

१. पुतलीबजार नगरपालिकाको संक्षिप्त पार्श्वचित्र

ऐतिहासिक पृष्ठभूमि

- नेपाल एकिकरण पूर्व पुतलीबजार नगरको हालको क्षेत्र साविकका गाउँ विकास समिति क्षेत्र अर्न्तगत चौविसे राज्य मध्ये पश्चिम ४ नं. क्षेत्र अर्न्तगत सतौ, नुवाकोट र भिरकोट राज्यमा पर्दथ्यो ।
- वि.सं. २०१९ साल देखि स्याङ्जामा स्थायी रूपमा जिल्ला सदरमुकाम स्थापना भए पछि नगरका सतौ हटिया, कुलबाँध, रजस्थल, बेलवास, गैरीजाँगर, पुलको मुख, देवानचोक पुतलीखेत र स्याङ्जामा बस्ती विकास भएको
- वि.सं. २०२८ सालमा सिद्धार्थ राजमार्गको निर्माण स्याङ्जा बजार हुदै सम्पन्न भयो ।
- राजमार्ग निर्माण पछि सदरमुकाममा ग्रामीण क्षेत्रबाट बसाई सर्ने क्रम पनि बढ्न थाल्यो । पुतलीखेत र वाङ्खोला आपसास क्षेत्र पर्वत, बाग्लुङ, म्याग्दी र मुस्ताङको ब्यापारिक केन्द्रको रूपमा स्थापित भयो ।
- वि.सं. २०३४ सालमा अरौदीको पुल देखि विष्णुपधेरा सम्मको सिद्धार्थ राजमार्ग दाँयाबाँयाको क्षेत्रमा स्याङ्जा नगर विकास गुरुयोजना तयार गरी ब्यवस्थित रूपमा बस्ती बसास्न शुरूवात गरियो ।
- स्याङ्जा नगर विकास गुरुयोजनाले तय गरेको योजना बमोजिम सरकारी कार्यालय, स्कूल र आवास क्षेत्रहरूको रेखांकन गरियो । नयाँ सडक तथा गल्लीहरू निर्माणसगै नयाँ नयाँ भवन तथा बजारहरू बन्दै गए । वि.सं.२०३७ मा स्याङ्जामा सन्थो ।

नगरको आन्तरिक आम्दानिका प्रमुख श्रोतहरू

१. एकीकृत सम्पत्ति कर
२. नक्शापास
३. व्यवसाय कर
४. राजश्व बाँडफाड
५. सेवाशुल्क
६. बहालकर
७. अन्य

क. भौगोलिक अवस्थिति

- स्थापना :- २०५३ साल
- साविक:- स्याङ्जा पुतलीबजार , गणेशपुर, चण्डीकालिका, सातुपसल र करेण्डाडाँडाँ गा.वि.स.क्षेत्र
- अवस्थिति :- देशान्तर : ८३° ४७' ३०" देखि ८३° ५४' ३४" पूर्वी देशान्तर । अक्षांस : २८° ०३' १८" देखि २८° ०८' ४४" उत्तरी अक्षांस ।
- वडा संख्या :- १३ वटा
- क्षेत्रफल :- ७०.१४ वर्ग कि. मी.
- उचाई :- ७४९ देखि १९३१ मीटर सम्म
- घरधुरी संख्या :- ७३८४
- भौगोलिक क्षेत्र :-पहाड
- जग्गाको किसिम: १. अब्बल: १३०.५५ हेक्टर २. दोयम: ५०३.८३ हेक्टर ३. सिम: १९२०.५१ हेक्टर ४.चाहार: ११४३.७३ हेक्टर (खेत पाखोमध्ये)
- भू-उपयोग: वनजंगलले ढाकेको:१३४७.०९८५ हेक्टर, खेती गरिएको :२६७५.८७ हेक्टर
खेत: १००४.९ हेक्टर पाखो: (खेती नगरेको समेत) २६२२.९ हेक्टर
- बर्षा :- सरदर २८०० देखि ३२०० मि.मि. सम्म
- सिमाना :-पूर्व : वहाकोट, राङ्गभाङ्ग, पौवैगौडे र तुलाडिही गा.वि.स. पश्चिम : दरौ, अर्जुनचौपारी र खिलुङदेउराली गा.वि.स. उत्तर : सेतीदोभान , फापरथुम, फेदीखोला र भाटखोला गा.वि.स. दक्षिण : दासिङ दहथुम, पेल्काचौर र राङ्गभाङ गा.वि.स.
- जातजाती :-ब्राह्मण, क्षेत्री, ठकुरी, मगर, गुरुङ र कामी आदी
- राजमार्ग :- सिद्धार्थ राजमार्ग
- छिमेकी नगरपालिका :- भिरकोट, चापाकोट र वालिङ ।
- तराई र पहाड जोड्ने सडक :- सिद्धार्थ राजमार्ग ,डिम्पिङ साइटको जग्गा भएको

ख. नदीनालाहरू: आँधीखोला, सेतीखोला, बाङ्खोला, अरौदी खोला, दरौखोला, राङ्खोला र गुँडीखोला ।

ग. हावापानी :-अधिकतम तापक्रम ३२° सेल्सियस र न्यूनतम ५° सेल्सियस, उष्ण र समशितोष्ण ।

घ. राजनैतिक /प्रशासनिक विभाजन:-

- जिल्लाका ३ वटा निर्वाचन क्षेत्र मध्ये पु.ब.न.पा. क्षेत्र नं. १ मा रहेको ।
- जिल्लाका १५ वटा इलाका क्षेत्र मध्ये पु.ब.न.पा. १,२,५ र ७ मा रहेको ।
- पुतलीबजार नगरपालिका १३ वटा वडामा विभाजित रहेको ।

ङ. जनसंख्या:- (२०६८) महिला:- १७,१५५ जना, पुरुष:- १३,५४९ जना, जम्मा ३०,७०४, जम्मा घरपरिवार संख्या:- ७,३८४ वटा, घरपरिवार को औसत सदस्य संख्या:- ५.४ जना

प्रमुख ५ जाति: ब्राह्मण:३४.९%, क्षेत्री:१५.५%, मगर:८.८%, गुरुङ:८.१% र कामी:४.४%

धर्म हिन्दु:९२.९१%, बौद्ध:४.५७%, इस्लाम:२.४४% र क्रिश्चिय:०.०८%

अपाङ्गताको प्रकार: शारीरिक:२१२, दृष्टिविहिन:७१, बहिरा ७४, सुस्त मनस्थिति:५२, बहुअपाङ्ग:२२, जम्मा:४३१, जम्मा अपाङ्गघरपरिवार संख्या:४००

च शिक्षा :-जम्मा साक्षर:८२.२७%, महिला:७२%, पुरुष:९२% कूल साक्षरता:८२% प्रा. वि. संख्या:२९वटा, नि.मा.वि.संख्या:६वटा, मा. वि. संख्या:१६ वटा उ. मा. वि.:१३, बहुमुखीक्याम्पस: १

रंगशाला/खेलमैदान: खेलमैदान सातुपसल, मालेबगर र रजस्थलमा सामान्य खालको, रंगशाला नभएको, सिटीहल: निर्माणधिन

छ. स्वास्थ्य: स्वास्थ्य संस्थाहरू: जिल्ला अस्पताल: १, शैया संख्या: १५, उपस्वास्थ्य चौकी: ४ वटा, डाक्टरको दरबन्दी: ३ जना, महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका: ५४ जना, जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र: १, कविराज (डाक्टर) १, शहरी स्वास्थ्य लिक्निक: २ वटा

एम्बुलेस सेवा: जिल्ला अस्पताल-१, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी-१, जम्मा: २ वटा

फोहरमैला संकलन: दैनिक करिव ४ ट्याक्टर (बजार क्षेत्रमा मात्र)

फोहरमैला संकलनमा प्रयोग हुने सवारी साधन २

फोहरमैला संकलनमा काम गर्ने जनशक्ति ८ जना (सवारी चालक सहित)

फोहरको किसिम

कुहिने: ६५ प्रशित प्लाष्टिक: ८, प्रशित, कागज: ८ प्रशित

ग्लास: ३ प्रतिशत, मेटल: १ प्रशित कपडा: १.५ प्रशित, अन्य १३.५

डम्पिङ साइट: निर्माण नभएको तर जग्गा भएको

ज.यातायात: सडक यातायात: पक्की: ४४.०८ कि.मी.,

ग्राभेल: १९.६३ कि.मी., कच्ची सडक: १०८ कि.मी.

कंक्रीट ०.७: सडक: जम्मा: १७२.४१ कि.मी.

बसपार्क: नगरपालिका वडा नं. १ को विष्णु पँधेरामा निर्माणाधिन विमानस्थल: नभएको ।

भ) व्यवसाय तथा उद्योगको संख्या (साना तथा ठूला)

उद्योग: ७५ पसल: १८०० होटल: १०० मेडिकल: २५

ज) नगरमा कृयाशिल बैंक तथा वित्तिय संस्था

सरकारी तथा गैर सरकारी बैंक: ३ वटा
वित्तिय संस्था: २० वटा

आ. ब. ०७२/०७३मा सम्पन्न भएका मुख्य कार्यहरू:

क्र.स.	विवरण	कै
१	ढल तथा नाला विस्तार ।	
२	कालोपत्रे सडक विस्तार ।	
३	लक्षित वर्गको कार्यक्रम सरोकार वालाहरूबाट छनौट गरिएको ।	
४	न. पा.बाट वडाहरूमा संचालित योजना तथा कार्यक्रम सघन अनुगमन तथा मूल्यांकन गरिएको	
५	जनस्वास्थ्य प्रवर्धनका लागि शहरी स्वास्थ्य लिक्निक स्थापना र संचालन ।	
६	दमकल संचालनमा आएको	
७	भ्याकलोडर संचालनमा आएको	
८	भवन निर्माण आचार संहिता कार्यान्वयनमा ल्याइएको ।	

पूर्वाधारको अवस्था:

- यातायातको सुविधा सबै वडामा पुगेको ।
- टेलिफोन सुविधा सबै वडामा पुगेको ।
- शहरीकरण नभएको

प्रसिद्ध दर्शनिय एवं पर्यटकीय स्थलहरू

- चण्डीस्थान देवीको मन्दिर वडा नं. ८ सतौं,
- शितलादेवी मन्दिर, वडा नं. १० गोरूजुरे,
- शिवभगवानको मन्दिर वडा नं. ५ गुडीखोला,
- नगरपालिकाको वडा नं. १२ र १३ मा सुन्तला र काफि बगान,
- आँधीखोला र त्यसको फाँट हेर्न सकिने
- पर्यटनको लागी वडा नं. ८ को १९३१ मीटर उचाईमा रहेको खर्सुलेक,
- नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र डाँडाकाँडा, हरियाली,
- आँधीखोला, अरौदी र बाडखोलाको प्रवाह क्षेत्र ।
- महेन्द्रशाह स्मृति पार्क
- मदनआश्रित स्मृति पार्क
- शहिद स्मृति पार्क (भालु पहाड)

राष्ट्रिय जनगणना २०६८ बमोजिम पुतलीबजार नगरपालिकाको वडागत जनसंख्या विवरण:

वडा नं.	घरधुरी संख्या	पुरुष	महिला	जम्मा
१	१९०४	३२१०	३५३०	६७४०
२	२८६	४८६	६३९	११२५
३	३९३	६८७	८७३	१५६०
४	६७९	१०९९	१३७४	२४७३
५	३९१	६५४	७८२	१४३६
६	३२७	५३५	६९४	१२२९
७	४४५	७२६	९२०	१६४६
८	४९९	७४७	१०८९	१८३६
९	५४७	९३२	१२४४	२१७६
१०	६४६	१०२१	१४६२	२४८३
११	७१०	११८४	१६१५	२७९९
१२	६८५	११८७	१४२३	२६१०
१३	६६८	१०८१	१५१०	२५९१
जम्मा	८९८०	१३५४९	१७५५५	३०७०४

२. २० औं नगरपरिषदमा पुतलीबजार नगरपालिका कार्यालय स्याङ्जाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री दिपक रेग्मीले दिनु भएको आ. व. २०७३/०७४ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्यः

कार्यक्रमका प्रमुख अतिथी एवं माननीय व्यवस्थापिका संसद सदस्य गोपाल मान श्रेष्ठ ज्यू, विशिष्ट अतिथि एवं माननीय व्यवस्थापिका संसद सदस्य राजु थापा ज्यू, विशेष अतिथि प्रमुख जिल्ला अधिकारी ज्यू, विशेष अतिथि स्थानीय विकास अधिकारी ज्यू, जिल्ला स्थित विभिन्न राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरू, नगर स्तरीय राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, आमन्त्रित विभिन्न सरकारी निकायका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, सुरक्षा निकायका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरू,

विभिन्न विद्यालयका प्राचार्य एवं शिक्षक प्रतिनिधि ज्यूहरू, गैर सरकारीसंघसंस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, वडा नागरिक मंचका संयोजक एवं सदस्य ज्यूहरू, टोल विकास संस्थाका अध्यक्ष एवं प्रतिनिधि ज्यूहरू, संचारकर्मी, स्थानीय भद्र भलाघी एवं बुद्धिजिबी ज्यूहरू, यस नगरपालिकाका कर्मचारी मित्रहरू, समाज परिचालक एवं उपस्थित महानुभावहरू,

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ बमोजिम स्थानीय निकायको सर्वोच्च अंगको रूपमा परिभाषित गरिएको नगरपरिषदको सन्दर्भमा यस पुतलीबजार नगरपालिकाको २० औं नगरपरिषदमा यहाँहरू समक्ष आ.व. २०७३/०७४ का लागि तर्जुमा गरिएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा म लगायत सिंगो पुतलीबजार नगरपालिका परिवारलाई गौरव महसुस भई रहेको छ ।

विगत लामो समयदेखि जनप्रतिनिधि विहीन भएका स्थानीय निकायको नेतृत्व नेपाल सरकार द्वारा नियुक्त कर्मचारीले निर्वाह गर्नुपर्ने जटिल एवं विषम परिस्थितिमा दलीय प्रतिनिधिहरूको समन्वय एवं सरोकारवाल संस्थाहरूको साभेदारी एवं सहकार्यमा सिमित स्रोत र साधन परिचालनबाट असिमित आधारभूत शहरी पूर्वाधारको व्यवस्थापन तथा दैनिक प्रशासनिक एवं न्यायिक कामको सम्पादनमा कुनै पनि कमजोरी हुन नदिन नगरपालिका परिवार प्रयासरत रहेको व्यहोरा यहाँहरूलाई अवगत नै छ । नेपाल सरकार र विकासका साभेदार हरूको संयुक्त प्रयासमा स्थानीय जनतालाई सशक्तिकरण र स्थानीय निकायको क्षमता विकास गरि नागरिकलाई छिटो छरितो, गुणस्तरीय र पारदर्शी सेवा प्रभाव गर्ने कार्यमा यस नगरपालिकाको सामाजिक परिचालन कार्यक्रम प्रभाकारी नै भएको अवस्था छ । समाबेसी विकास प्रक्रियालाई नागरिक स्तर देखिनै सहयोग एवं सहजीकरण गर्ने नगरपालिका बाट प्रबाह गरिने सेवा र बस्तुको नागरिक स्तरबाट निगरानी तथा अनुगमन गर्ने र आफ्नो वडा भित्र सामाजिक सुधार का गतिविधिहरू संचालन गर्ने काममा वडा नागरिक मंच सक्रिय गराउदै लैजाने प्रयास गरिएको छ ।

टोलहरूमा हुने विकासका गतिविधिहरूको संचालन व्यवस्थापन मर्मत सम्भार एवं सभ्य अनुशासित र मर्यादित समाज निर्माण गर्नमा हाप्रा टोल विकास संस्थाहरू, युवा क्लबहरू, आमा समुहहरू तथा अन्य गैह्र सरकारी संस्थाहरू क्रियाशील बनाउदै आइएको छ । यसरी जन प्रतिनिधि बिहिनाताको अनुभूति नहोस र समग्र नगरका दैनिक आकास्मिक एवं विकासका गतिविधिहरू लाई व्यवस्थापनमा कुनै कमि नहोस भन्ने सोचमा नगरपालिका परिवार क्रियासिल रहेको व्यहोरा यो सम्मानित सभा समक्ष निवेदन गर्न चाहन्छु ।

आदरणीय महानुभावहरू,

आर्थिक तथा सामाजिक विकासका असंख्य सम्भावनाहरू बोकेको पुतलीबजारको वि. सं. २०५३ मा स्थापना भएको हो । यस नगर तथा आसपासका क्षेत्रहरूमा बढ्दै गइरहेको बसोबासले ढल, सडक, खाने पानी, विद्युत, शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता शहरी आधारभुत सेवा सुविधाको मागमा थप दवाव पर्न गएको र यसलाई सम्बोधन गर्ने सन्दर्भमा उत्पादन मूलक उद्योग, व्यापारका साथै सेवामूलक उद्योगहरूको द्रुत विकासको लागि नीतिगत सुधार , सम्पूर्ण व्यवस्थापकीय क्षमता विकास, विकास साभेदारहरूको पहिचान र परिचालन जस्ता विषयहरूमा परम्परागत ढंगबाट मात्र नभइ दीर्घकालिन एवं रणनीतिक दृष्टिकोणबाट सोच र सोही अनुसार अल्पकालिन, मध्यकालिन, दीर्घकालिन योजना सहित क्रमशः अगाडि बढ्नु पर्ने बेला आइसकेको तथ्य सबैमा अवगत नै छ ।

आदरणीय महानुभावहरू,

अब म पुतालिबजारका विकासका सम्भावना र अवसर तथा समस्या र चुनौतिहरू प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

पुतलीबजार नगरपालिकाका विकासका सम्भावना र अवसर:

- ✧ नेपालका दुई ठूला शहर मध्य रहेका पोखरा र बुटवल जोड्ने सिद्धार्थ राजमार्गको २७ किलोमिटर खण्ड यसै नगरपालिका हुँदै जान्छ ।
- ✧ सुन्तला, कफी, अलैची, मौरीपालन, पशुपालन तथा कुखुरा पालन व्यवसायको राम्रो सम्भावना रहेको छ ।
- ✧ पर्यटन विकासको सम्भावना
- ✧ होम स्टे, प्याराग्लाइडिङ, विभिन्न उद्यान पार्क, गुफा, धार्मिक तथा ऐतिहासिक महत्वका क्षेत्रहरू (सतौ चण्डी, खर्सुको लेक, हुनिकोट, चरिमारा, काला भैरब, नुवाकोट) रहेको छ ।
- ✧ आधारभूत शहरी पूर्वाधारहरू (सडकको पहुँच, खानेपानी, ढल, विजुली आदि) व्यवस्था लगायत अन्य अवसरहरू रहेको ।

पुतलीबजार नगरपालिका विकासका समस्या र चुनौति :

- ✧ सडक मापदण्ड लागु गर्न नसक्नु र सोहि अनुसारको संरचना निर्माणमा कमी,
- ✧ वैज्ञानिक एवं व्यवसायिक कृषि प्रणालीलाई स्थापना गर्न कठिनाई,
- ✧ सितभण्डार, कृषि उपज संकलन केन्द्र तथा कृषि उपजको सहज बजारसम्मको पहुँचलाई सुनिश्चिताको कमी,
- ✧ पर्याप्त प्रचारप्रसारको कमी हुनाले पर्यटन विकास सोचे अनुरूप नहुनु ।

आदरणीय महानुभावहरू,

अब म यस गरिमामय सभा समक्ष २० औं नगरपरिषद्द्वारा चालु आर्थिक वर्ष ०७३/०७४ का लागि स्वीकृत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सम्बन्धमा भए गरेका प्रयासको संक्षिप्त चर्चा गर्ने अनुमति चाहन्छु । बजेट, नीति तथा कार्यक्रमहरू तयार गर्दा निम्न बमोजिमका नियमावली, निर्देशन, मार्गदर्शन, परिपत्र र कार्यविधिहरूलाई आधार बनाईएको छ ।

- ✧ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ (संसोधन सहित),
- ✧ आवधिक योजनाले परिलक्षित गरेको उदेश्य,
- ✧ स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९,
- ✧ नेपाल सरकारको आवधिक विकास योजना,
- ✧ अन्तर्राष्ट्रिय दातृराष्ट्र निकाय (LGCDP, TDF) ले जोड दिएको क्षेत्र,
- ✧ वस्ती विकास तथा सहरी योजना मार्गदर्शन, भवन योजना सम्बन्धि मार्गदर्शन,
- ✧ बिगतका नगरपरिषदले लिएका नीतिहरू,

- ☆ नेपाल सरकारले विभिन्न समयमा गरेका मार्गदर्शन, परिपत्र र कार्यविधी,
- ☆ सहस्राब्दी विकासको लक्ष्य, दिगो विकासका लक्ष्य

आदरणीय महानुभावहरू

आधारभूत शहरी पूर्वाधार निर्माणको क्षेत्रमा हेर्दा आर्थिक वर्ष ०६१/०६२ देखि जगेडाकोष कार्यक्रम, सडक बोर्ड नेपाल र जर्मन सरकारको अनुदान तथा ऋण सहयोगमा (नगर विकास कोष) लागत सहभागिता अन्तरगत यस नगरपालिकामा संचालित सम्पूर्ण कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू क्रमशः सम्पन्न हुँदै आइरहेका छन् जसलाई आगामी वर्षहरूमा पनि निरन्तरता दिइने छ ।

यसै गरी समाजकल्याण, सामुदायिक विकास, वातावरण, जनस्वास्थ्य तथा सरसफाई, अनौपचारिक शिक्षा, आय एवं शिप मूलक कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न गैह्र सरकारी संस्था मार्फत सिलाई कटाई, मैनबत्ती, अगर्बत्ती, फो हरमैलामा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम, प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम, लैडिगक मुल प्रवाहिकरण सामाजिक समावेशीकरण तालिम, एच् आई. भि. एड्स सचेतना जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन हुँदै आइरहेका छन् । यस्ता कार्यक्रमहरूलाई यस आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइने छ ।

पूर्वाधार विकास उपभोग तथा संभार जस्ता जिम्मेवारी लाई दिगो र स्थायी बनाउन संरचनाको मर्मत संभार तथा दिगो व्यवस्थापनको लागि पूर्वाधार संरचना मर्मत संभारकोष खडा गरी निर्मात संरचना सम्बन्धि मर्मत संभार को लागि कार्यालयबाट गरिने व्यवस्था लाई निरन्तरता दिइने छ । चालु आर्थिक वर्षको घोषित कार्यक्रमहरू सडक बत्ती, फोहोर व्यवस्थापन जस्ता सेवाहरू र पूर्वाधार विकास कार्यक्रमहरूमा सरोकारवालाहरूबाट लेखाजोखा हुने पद्धती प्रवर्द्धन गर्न सार्वजनिक तथा सामाजिक लेखा परिक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन खोजिएको छ ।

यस गरिमामय सभामा उपस्थित महानुभावहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष ०७३/०७४ को लागि प्रस्तावित नीति कार्यक्रम र बजेटका मुख्यमुख्य बुँदा संक्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- ☆ आन्तरिक आय बृद्धिका लागि कर तथा दस्तुरलाई थप प्रभावकारी बनाउन कर्मचारीलाई तालिम र सम्बन्धित शाखा-उपशाखाहरूमा फर्निचर तथा उपकरणहरू व्यवस्थित गरिने छ ।
- ☆ वडा विकास कार्यक्रम अन्तरगत चालु आ व मा रू १ करोड २३ लाख ५६ हजार ५ सय २० विनियोजित गरिएको छ ।
- ☆ जगेडा कोष कार्यक्रम अन्तरगत लागत सहभागितामा आधारित निर्माण कार्यका लागि रू २ करोड ४० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- ☆ सडक बोर्ड नेपाल कार्यक्रम अन्तरगत कालोपत्रे सडक मर्मतसम्भार गर्न लागत सहभागिता समेत गरी रू ४२ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- ☆ उपरोक्त कार्यक्रमहरू अधिकांश उपभोक्ता समिति र नगरपालिकाको लागत सहभागितामा रहेको व्यहोरा पनि अवगत गराउन चाहन्छु ।
- ☆ स्थानीय शान्ति समिति विशेष कार्यक्रमको लागि ४५ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ☆ दमकल संचालन तथा ब्यबस्थापन को लागि १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ☆ सहरि स्वास्थ्य क्लिनिक संचालनको लागि दुई वडा को लागि ६ लाख २४ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ☆ स्थानीय शासन तथा सामुदायिक बिकाश कार्यक्रमको लागि ३९ लाख ४४ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ☆ प्रत्येक वडामा बेमौसमी तरकारी तथा फलफुल उत्पादनको लागि टनेलको व्यवस्था गरिने छ ।
- ☆ लक्षित समुह विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सबै जात जातिका बिपन्न बर्गका महिलाहरूको शसक्तिकरण, रोजगारीमूलक, आयमूलक कार्यमा प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम र आयोजनाको लागि ३३ वटा

आयोजना तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।

- ☆ लक्षित समुह बिकास कार्यक्रम अन्तर्गत सबै जात जातिका बिपन्न बर्गका बालबालिकाहरू लाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम र आयोजनाको लागि ३९ वटा आयोजना तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ☆ लक्षित समुह बिकास कार्यक्रम अन्तर्गत सबै जात जातिका आर्थिक रूपमा बिपन्न एवं सामाजिक रूपमा पछाडी परेका र पारिएका बर्ग, जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिबासी जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू, मुस्लिम तथा पिछडाबर्ग लगाएतका समुदायले प्रत्यक्ष फाइदा पाउने कार्यक्रम र आयोजनाको लागि ५२ वटा आयोजना तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ☆ आर्थिक, सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार बिकास तर्फ प्रत्यक्ष वडा बाट प्राथमिकरण भई आएका ५७ वटा आयोजना प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ☆ प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रममा नगरपालिकाले प्राथमिकरण गरी कार्यक्रम तथा आयोजनाको लागि ४२ वटा आयोजना तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।

पुतलीबजार नगरपालिका द्वारा अवलम्बन गरिने नीतिहरू :

विकास नीति

भौतिक पूर्वाधार:

- ☆ आवधिक योजनाले परिर्लक्षित गरेका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिदै कच्ची तथा ग्राभेल सडकहरूलाई स्तरोन्नती गर्दै सडक लगतकट्टा गर्ने, ढल तथा नाला, सामुदायीक भवन निर्माण, स्वच्छ खानेपानी घरघरमा पुर्याउने खानेपानी पहुच नपुगेका टोल बस्तीहरूमा खानेपानी सुविधा विस्तार गर्दै जाने सोच लिईने छ ।
- ☆ कृषि उपज संकलन केन्द्रको निर्माणमा साभेदारी गर्ने तथा निर्माणाधीन टोल विकास संस्था, आमा समूह, तथा युवा क्लबहरूका भवनलाई सम्पन्न गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ ।

आधारभूत शहरी विकास:

- ☆ नेपाल सरकारको वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ लाई आधार मानी यस आर्थिक वर्ष देखि पुतलीबजार नगरपालिकाको भवन निर्माण निर्देशिका, २०७२ कार्यन्वयनमा ल्याई शून्य सहनशीलताको नीति अपनाई कडाईका साथ लागू गरिने छ ।
- ☆ राष्ट्रिय भवन निर्माण संहिता, २०६० लाई क्रमसः प्रभावकारी बनाउदै व्यवस्थित शहर निर्माणको लागि विना इजाजत तथा नक्सा पास नगरी भवन निर्माण गर्ने प्रवृत्तिलाई कडाइका साथ निरूत्साहित गरिनेछ ।
- ☆ बैज्ञानिक घर नम्बर, Risk Sensitive भू (उपयोग योजना विभिन्न संघ संस्थाहरूको सहयोगमा निर्माण गर्ने कार्यलाई अबलम्बन गरिने छ ।
- ☆ भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माणका लागि भूकम्प प्रविधि राष्ट्रिय समाज (NSET), नेपालको प्राविधिक सहयोगमा १२२ जना डकर्मीलाई तालिमदिने कार्य सम्पन्न भएको र थप डकर्मीलाई पुनः तालिमको व्यवस्था गरिने छ । यस्ता तालिम नलिएका निर्माणकर्मीबाट भवन निर्माण गर्न नपाइने नीति अबलम्बन गरिने छ ।

वालवालिका:

- ☆ नगरपालिका बाट संचालित हुने वाल सरोकारका विकासका योजना छनोट, कार्यन्वयन, अनुगमन, मुल्यांकन र लाभहानी वितरण प्रक्रिया सम्मका चरणहरूमा वालवालिकाहरूलाई प्रत्यक्ष सहभागी गराइने छ ।
- ☆ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ देखि स्थानीय शासन वालमैत्री नगर बनाउन आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिने छ ।
- ☆ सामुदायिक विद्यालयमा संचालित कक्षाहरूलाई मन्टेस्वरी प्रविधि मार्फत संचालन गर्न सहयोग गरिने छ ।
- ☆ नगरका विभिन्न स्थानमा वाल उद्यान निर्माण गरिने छ ।
- ☆ वालवालिकाको भेला आयोजना गर्ने, भ्रमणको व्यवस्था गर्ने, विकासका क्रियाकलापमा चासो राख्दै पूर्ण सहभागिता गराउदै वालवालिकाको क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ ।

पर्यटन:

- ☆ आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटनलाई ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक एवं पुरातात्विक महत्वका सम्पदाको सप्रक्षण, सम्बर्धन, प्रचार प्रसार एवं आवश्यक पूर्वाधार विकास मार्फत प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइने छ ।
- ☆ पर्यटनलाई कृषि संग आवद्ध गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ☆ होम स्टे, प्याराग्लाइडिङ, विभिन्न उद्यान पार्क, गुफा, धार्मिक तथा ऐतिहासिक महत्वका क्षेत्रहरू सतौ चण्डी, खर्सुको लेक, हुनिकोट, चरिमारा, काला भैरब, नुवाकोट, स्याङ्जा भ्यू प्वाइन्ट, भालुपहाड, फुलबारी आदि प्रचारप्रसार एवं पूर्वाधार विकासका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

कृषि:

- ☆ निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिक कृषि प्रणालीमा रूपान्तरण गर्न कृषकलाई विभिन्न तालिम दिने तथा कृषि उत्पादनलाई बजार सम्मको पहुच पुर्याउन विभिन्न सडकको स्तर उन्नति तथा कृषि उत्पादन केन्द्रहरूमा उत्पादित कृषि उपजको संकलन गर्ने केन्द्रहरूको निर्माणमा प्राथमिकता दिइने छ ।
- ☆ सित भण्डारको निर्माण एवं साना सिंचाई आयोजना मार्फत खेति योग्य जमिनलाई आवश्यक परेको समयमा सिंचित गर्न आवश्यक पूर्वाधार विकास गरिने छ ।
- ☆ नगरवासीको आय बढाउन प्रमुख स्रोतको रूपमा रहेको नगदेबाली सुन्तला, कफी र अलैची उत्पादनलाई प्रोत्सान दिदै अर्गानिक तरकारी एवं बेमौसमी तरकारी उत्पादन लागि प्रोत्साहन गर्ने र माटोको परीक्षण मार्फत माटो अनुकूलको खेती गर्न जोड दिइने छ ।

वन तथा वातावरण:

- ☆ सार्वजनिक नीजी साभेदारी कार्यक्रम अन्तरगत नगरवासीहरूको सहयोग र निजि क्षेत्र संगको साभेदारीमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ । बढ्दो शहरीकरणबाट पर्न जाने वातवरणीय प्रदुषण र त्यसबाट उत्पन्न हुने फोहोर मैलालाई वर्गीकरण गरि पुन जैविक मल उत्पादन गरि फोहोर मैला व्यवस्थापन गरि “सहभागितामुलक विकास, समतामुलक समाजको स्थापना, आत्मनिर्भर र सम्बद्ध पुतलीबजार हाम्रो चाहना” भन्ने नारालाई आत्मासाथ गरि अधि बढ्ने नीती लिईने छ ।
- ☆ जिल्ला वन कार्यालय संगको साभेदारीमा आँधीखोलाको किनारमा वृक्षारोपण गर्ने

कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- ☆ जिल्ला कृषि विकास कार्यालयसंगको साभेदारीमा आंघिखोलामा माछाको भुरा छाड्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ☆ आर्थिक वर्ष ०७१/०७२ देखि अगाडी बढाईएको वातावरण मैत्री विकास निर्माण प्रकियालाई निरन्तरता दिइ वातावरण मैत्री स्थानीय शासन पदतिलाई अवलम्बन गर्दै वातावरण मैत्री नगर घोषणा लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिने छ ।
- ☆ पशु बधस्थल निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन, एकिकृत मासु,फलफूल तथा तरकारी पसल सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ☆ खाली जग्गा तथा कच्ची सडकको दाँया-बाँया क्षेत्रमा बृक्षारोपण गरी बन सम्पदाको संरक्षणमा जोड दिइनेछ ।
- ☆ कच्ची सडकहरूमा हुने भू-क्षयलाई न्यूनिकरण गर्न वायो ईन्जिनियरिङ्ग प्रविधिलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक पहल गर्ने नीति लिइने छ ।
- ☆ खुला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा गरि सकिएको परिप्रेक्ष्यमा प्रभावकारी बनाई वातावरण संरक्षणमा विपन्न वर्गका लागि शुलभशौचालय निर्माणमा थप सहयोग गरिनेछ ।

शिक्षा:

- ☆ भौतिक सुविधा नपुगेका विद्यालयहरूमा भौतिक सुविधाका लागि थप फर्निचरको व्यवस्था, कम्प्युटरको व्यवस्था, गरीब तथा दलित विद्यार्थी, बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्ति तथा पोशाक एवं शिक्षा तथा खेलकूद सामाग्री उपलब्ध गराइने छ ।
- ☆ आधारभूत शिक्षाको अवसरबाट वन्चित रहेका वालवालिका, सडक वालवालिका एवं श्रमिकहरूलाई सामुदायिक अध्ययन केन्द्र मार्फत शिक्षाको पहुँच पुराउने नीति लिइने छ ।

स्वास्थ्य:

- ☆ यस नगरको वडा नं. ९ र १० मा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक संचालनमा रहेका छन् । वडा नं. १० मा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण सम्पन्न भएको छ भने वडा नं. ९ मा भवन निर्माणको लागि जग्गा ब्यबस्थापन भएको छ ।
- ☆ स्याङ्जा जिल्ला अस्पताललाई थप सुविधा सम्पन्न बनाउदै जिल्लाकै नमुना अस्पतालको रूपमा अगाडी बढाउने पहल गरिने छ ।
- ☆ पाठेघर सम्बन्धी रोकथाम तथा जनचेतना कार्यक्रम, प्रसुतिहरूको लागि औषधि तथा उपकरण, प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना, भिटामिन ए, पोलियो थोपा जस्ता कार्यक्रम लगायत शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालनमा निरन्तरता दिइने नीति लिइएको छ ।

युवा तथा खेलकुद:

- ☆ नगर क्षेत्रभित्रका सानातिना खेल मैदान निर्माण तथा मर्मत गरी जिल्ला तथा क्षेत्रीय स्तरको प्रतियोगितामा सहभागी गराउने तथा नगरस्तरीय खेलकुदको विकासमा योगदान पुऱ्याई नगर स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गर्नका लागि आवश्यक सहयोग गरिने छ ।

भाषा, साहित्य, कला, संस्कृति:

- ☆ साहित्य कला र संस्कृतिको संरक्षण, प्रवर्धन तथा विकासका लागि सम्बन्धित सरोकार पक्षहरूसंगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

जेष्ठ नागरिक,आदिवासि जनजाति, दलित, मुस्लिम र अपाङ्ग:

- ☆ गत आर्थिक वर्षमा सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गत ३७२१ जनालाई जेष्ठ नागरिक, असहाय,

एकल महिला, पूर्ण तथा आंशिक अपांग, दलित बालपोषण भत्ता वितरण गरिएको छ । यसै कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग, अशक्त, एकल महिलाहरूको लागत अध्यावादिक गरि राज्य बाट प्राप्त हुने सामाजिक सुरक्षाको व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाउने नीति लिइने छ ।

- ☆ आदिवासि जनजाति, दलित, मुस्लिम र अपाङ्ग समुदायको समानुपातिक विकासका लागि भौतिक पूर्वाधार, क्षमता विकास, सीपमुलक जस्ता कार्यक्रम मार्फत सहयोग गरिने छ । सामाजिक आर्थिक तथा शैक्षिक रूपले पिछडिएका वर्गको संरक्षण र उत्थानमा जोड दिइने छ ।

सूचना र प्रविधि:

नगरपालिकाको गतिविधिलाई सबैका सामु सु-सूचित गर्न सामुदायिक रेडियोबाट नगर गतिविधी कार्यक्रम समेत संचालन गरिएको छ । यसै गरि आवधिक समीक्षा बैठकको माध्यमबाट गर्दै आएको कामको समीक्षा कार्यलाई न. पा.को कामकारबाही सम्बन्धमा आम नागरिकको धारणा तथा अभिमत बुझ्ने र भावी दिनको मार्ग दर्शनका लागि विगतका वर्ष देखि अभ्यासमा ल्याएको सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम प्रत्येक चौमासिकमा सम्पन्न गरिने छ । नगरपालिका बिभिन्न गतिविधि तथा निर्णयहरू नियमित रूपमा (www.putalibazarmun.gov.np) राखिने गरि एको छ । आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको चौमासिक तथा वार्षिक रूपमा लक्ष्य तथा प्रगति विवरण मन्त्रालयको निर्देशन बमोजिम Web Based Reporting System (WBRS) मा राख्दै आएका छौ र यी सबै कार्यहरूलाई आगामी बर्षमा पनि निरन्तरता दिइने छ ।

नगरपालिका कार्यालयको सबै शाखाहरूमा कम्प्युटर जडान गरी आन्तरीक सूचना प्रवाह गरि वडाहरूमा सूचना केन्द्रको स्थापना गरी नगर सूचनाको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।

पश्चिमाञ्चल क्षेत्रमा रहेका साना ठूला नगरपालिकाहरूले सम्पादन गरी रहेका काम तथा अनुभवहरू एकआपसमा आदनप्रदान गर्ने, सिक्ने र सिकाउने उद्देश्यले सङ्घीय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, बिभिन्न दातृ निकायहरू समेतको सहयोगमा साभा सयन्त्रको रूपमा स्थापना भएको नगरपालिका क्षेत्रीय अध्ययन केन्द्र (RLC) ले आवद्ध १२ वटा नगरपालिकाहरूको संस्थागत क्षमता विकासमा पुऱ्याइ रहेको योगदानको मुल्याङ्कन गर्दै केन्द्रको कामलाई थप प्रभावकारी बनाउन बिभिन्न कार्यक्रमहरू प्रस्ताव गरिएको छ ।

विश्वका बिभिन्न मुलुकहरूका शहरहरू बीच सांस्कृतिक पक्ष, विकासको स्तर, पर्यटकीय सम्भावना, आर्थिक सहयोगको आदान प्रदान गर्ने र एक नगरपालिकाले अर्को नगरपालिकाको विकासमा सहयोग गर्ने उद्देश्यका साथ भिगनी सम्बन्ध कायम गर्नका लागि (Citynet) सग आवश्यक सहकार्य गर्ने नीति लिइने छ ।

विद्युत तथा सडक बत्ती:

- ☆ उज्यालो नगरको रूपमा विकास गरी सडक बत्तीको लागि बिभिन्न टोल विकास संस्थाहरूसंग सहकार्य गर्ने नीति लिइने छ ।
- ☆ सडकबत्तीको दिगो व्यवस्थापनको लागि सौर्य उर्जाको प्रयोग द्वारा संचालन गर्न दातृ निकाय, गैर सरकारी संस्था र नीजि संस्थाहरूसंग सहकार्य गर्ने नीति लिइने छ ।

प्रकोप व्यवस्थापन:

- ☆ नगर क्षेत्रमा आकस्मिक रूपमा दैवी प्रकोपबाट हुन सक्ने धनजनको क्षती कम गर्न निरोधात्मक तथा उद्धारको लागि प्रकोप व्यवस्थापन बिशेष कोषलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ☆ आगलागी जस्ता प्रकोपमा तत्काल उद्धार गर्न स्थानीय विकास शुल्क जगेडा कोष कार्यक्रमको सहयोग र नगरपालिको लागत सहभागितामा वारुणयन्त्र सेवा सञ्चालन गर्न पहल गरिने छ ।
- ☆ भूकम्प बाट पूर्ण क्षति र आंशिक क्षति भएका संरचनाहरूको पुनर्निर्माण तथा राहत व्यवस्थापन गर्न नेपाल सरकारको निर्देशन बमोजिम कार्य अगाडि बढाइने छ ।

पुतलीबजार नगरपालिकाद्वारा अवलम्बन गरिने कर नीति:

- ☆ कर असूलीमा छुट तथा जरीवानाको नीतिलाई निरन्तरता प्रदान गरिने छ ।
- ☆ यस आर्थिक वर्ष देखि पुनरावलोकन गरिएको एकीकृत सम्पति करमा कर दाताको व्यापक गुनासो प्राप्त भएको हुँदा गुनासो व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल सुरु गरिसकिएको छ र सोहि अनुसार अगाडी बढ्ने नीति लिइने छ ।
- ☆ पेशकी तथा बेरूजु र बक्यौता असुली कार्यलाई विशेष प्राथमिकता साथ अगाडी बढाइने छ ।
- ☆ स्थानीय उपभोक्ता समितिबाट आयोजना सन्चालन गर्न उच्च प्राथमिकता दिइने छ ।
- ☆ नगरपालिकाको आयस्रोतको कमीले गर्दा वाह्य स्रोत लगायत सम्भाव्य सबै क्षेत्रको स्रोत साधनको अधिकतम परिचालन गर्न विशेष पहल गरिने छ ।
- ☆ नागरिक वडापत्र अद्यावधिक, जनगुनासो सुन्ने व्यवस्था, कर सम्बन्धी निःशुल्क फाराम वितरण तथा फाराम भर्न सहयोग गर्ने कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिने छ ।
- ☆ व्यवसायकर, वहालकर, तथा अन्य स्रोतहरूको लगत अध्यावधिक गर्दै लगिने छ ।
- ☆ करको दरमा वृद्धि भन्दा करको दरमा फराकिलो बनाउने तर्फ जोड दिइने छ ।

पुतलीबजार नगरपालिकाद्वारा अवलम्बन गरिने अन्य नीति:

- ☆ वडा नागरीक मञ्च, नागरीक सचेतना केन्द्र र टोल विकास सस्थाको संस्थागत विकासमा जोड दिइने छ ।
- ☆ नगरपालिकाको प्रशासनीक व्यवस्था, सांगाठनिक संरचना र संस्थागत प्रणालीलाई चुस्तदुरुस्त, विश्वसनियता, सक्षम र प्रभावकारी तुल्याई नगरपालिकबाट सम्पादित कामको जवाफदेहिता, पारदर्शिता, मितव्ययिता र व्यावहारिकता कायम गरिने छ ।
- ☆ नगरबासीहरूलाई सूचनाको हक अधिकार बमोजिम सुसुचीत गराउने कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
- ☆ एकीकृत योजना तर्जुमा समितिबाट प्राथमिकता क्रम तोकी सिफारीस गरिएका आयोजनाहरू लाई नै कार्यान्वयन गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरू,

यस चालु आर्थिक वर्षमा आर्थिक तथा राजश्व प्रशासन तर्फको प्रगतिलाई समिक्षा गर्दा विगत वर्षको तुलनामा नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने MCPM को परिणाम अनुसार शसर्त तथा निशर्त अनुदानमा १० प्रतिशतले बृद्धि भएको छ ।

चालु आ.व. ०७२/०७३ को नगरपालिका अनुदान तर्फको बजेटको अखितयारी बमोजिम केही संसोधन गरिएको छ । जस अनुसार अनुमानित कुल आय ५ करोड ३६ लाख ८२ हजार मध्ये अखितयारीको आधार मा कुल आय ५ करोड ७३ लाख ५३ हजार मात्र अनुमान संसोधन गरि सो कूल बजेटको आन्तरीक स्रोत तर्फ १ करोड ४ लाख मात्र (कूल आयको १८.१३%) र वाह्य स्रोत तर्फ ४ करोड ६९ लाख ५३ हजार (कुल आयको ८१.८७%) रहेको छ ।

२०७२ मांसिर मसान्त सम्ममा यथार्थ आय रू २ करोड ८४ लाख ४५ हजार ६ सय ६९ मात्र (संसोधित आयको ३५.६४%) मध्ये आन्तरीक स्रोत तर्फ रू ४१ लाख ४ हजार २ सय ४ र वाह्य स्रोत तर्फ रू. २ करोड ४३ लाख ४१ हजार ४ सय ६५ मात्र प्राप्त भएको छ । संसोधित चालु खर्च तर्फ रू. १ करोड ९५ लाख ४४ हजार (कुल बजेटको ३४.०७%) र कार्यक्रम तथा पुजीगत खर्च तर्फ रू. ३ करोड ७८ लाख ९ हजार (कुल बजेटको ६६.९३%) कायम गरिएको छ ।

२०७२ मांसिर मसान्तसम्मको यथार्थ कुल खर्च गत वर्षको भुक्तानी बाँकी समेत गरि रू.९६ लाख ५९

हजार ३ सय ५८ मध्ये चालु खर्च तर्फ रू.४१ लाख ४ हजार २ सय ४ र कार्यक्रम तथा पूजीगत खर्च रू. ५५ लाख ५५ हजार १ सय ५४ मात्र खर्च हुन गएको छ । मंसिर मसान्त सम्मको खर्च प्रतिशत १६.८४ रहेको छ ।

प्रमुख अतिथि एवं उपस्थित महानुभावहरू

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को कुल आय व्यय रू.६ करोड ९१ लाख ६३ हजार मात्र अनुमान गरिएको छ । सो मध्ये आन्तरीक स्रोत तर्फ रू. १ करोड १२ लाख अर्थात कुल आयको १६.१९% र वाहय स्रोत तर्फ रू. ५ करोड ७९ लाख ६३ हजार मात्र अर्थात कुल आयको ८३.८१% अनुमान गरिएको छ ।

चालु खर्च तर्फ २ करोड ३ लाख १३ हजार अर्थात कुल वजेटको २९.३६% विनियोजन गरेको छु । जस मध्ये उपभोग खर्च रू. १ करोड २७ लाख ५८ हजार ९ सय ८०, कार्यालय संचालन खर्च रू. ३३ लाख ७४ हजार र कार्यालय सेवा खर्च रू. ४१ लाख ८० हजार २० मात्र छ ।

कार्यक्रम तथा पूजीगत खर्च तर्फ रू. ४ करोड ८८ लाख ५० हजार अर्थात कुल वजेटको ७०.६४ % अनुमान गरेको छु ।

अव म आर्थिक वर्ष ०७३/०७४ का लागि नगरपालिका अनुदान संचालन कार्य विधिको पूर्ण पालना गर्दै लक्षित वर्गलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने गरी माग र आवश्यकताको आधारमा कार्यक्रमको प्राथमिकरण गर्दै प्रस्ताव गरिएका कार्यक्रम तथा पुजीगत खर्च तर्फको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

लक्षित विकास कार्यक्रम तर्फ रू. ५८ लाख ४४ हजार ३ सय मात्र विनियोजित गरिएको छ जस अनुसार

- क) सवै जातजाति विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई फाईदा पुग्ने कार्यक्रम र आयोजनाका लागि रू. १६ लाख ६९ हजार ८ सय मात्र (१०%)
- ख) सवै जातजाति विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूलाई फाईदा पुग्ने कार्यक्रम र आयोजनाका लागि रू. १६ लाख ६९ हजार ८ सय मात्र (१०%)
- ग) सवै जातजाति, आर्थिक रूपमा विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्ग एवं समुदाय लाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम र आयोजनाका लागि रू २५ लाख ४ हजार ७ सय मात्र (१५%)
- घ) आर्थिक, सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ का लागि रू ६५ लाख १२ हजार २ सय मात्र विनियोजन गरिएको छ ।
- ङ) प्रर्वद्धनात्मक क्षेत्र तर्फ रू. ४३ लाख ४१ हजार ५ सय मात्र विनियोजन गरिएको छ ।

प्रमुख अतिथि एवं उपस्थित महानुभावहरू

माथि उल्लेखित विनियोजित पुँजीगत बजेटको बिभिन्न शिर्षक तर्फ निम्नानुसार बाँडफाँड गरिएको छ

१) सडक तर्फ	रू. ६९ लाख २७ हजार
२) खानेपानी	रू. १९ लाख ५५ हजार
३) ढल तथा नाला	रू. ३ लाख १० हजार
४) सिचाई	रू. २ लाख ४ हजार
५) शिक्षा तथा सामुदायिक भवन	रू. १३ लाख ५९ हजार
६) खेलकुद बिकास	रू. ५ लाख १३ हजार
७) भू संरक्षण तटबन्धन	रू. १ लाख ३ हजार
८) पुल तथा कल्भट	रू. २ लाख ७० हजार
९) बन तथा वातावरण	रू. ५ लाख ३० हजार
१०) जनस्वास्थ्य प्रबर्द्धन	रू. ६५ हजार
११) सामाजिक क्षमता विकास	रू. १५ लाख ९४ हजार
१२) आर्थिक सिप विकास	रू.१० लाख ८२ हजार

१३) संस्थागत सुधार	रू.१७ लाख ८६ हजार
१४) मर्मत संभारका लागि	रू. ९ लाख ८ हजार
१५) कन्टेन्जेन्सी	रू.५ लाख ४४ हजार
१६) समपुरक कोष	रू. २५ लाख

केन्द्रीय पूजीगत शसर्त अनुदान तर्फ

जगोडा कोष तफ

रू. २ करोड ४० लाख

सडक बोर्ड तर्फ

१) सडक मर्मत

रू. ४२ लाख विनियोजन गरेको छु

प्रमुख अतिथि लगायत उपस्थित श्रद्धेय महानुभावहरु,

पुतलीबजार नगरपालिकाको न्यून आयश्रोतका कारण बाह्य स्रोतमा निर्भरता कायमै छ भने अर्को तर्फ आवश्यक आधारभूत शहरी विकास बाट अझै पनि पछाडि रहेको छ भन्ने कुरामा दुईमत छैन । जसले गर्दा सबै माग र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न नसकिएको अवस्था विद्यमान नै रहेको छ । यसैले नगरबासीहरूको चौतर्फी मागलाई मध्यनजर गर्दै जिल्ला स्तरीय, केन्द्रिय स्तरका आयोजनाहरूलाई जिल्ला विकास समिति र केन्द्रिय स्तरबाट सम्बोधन होस् भन्ने हेतुले आवश्यक पहलका लागि माननीय सांसदज्यूहरू, स्थानीय बुद्धिजीवि, एवं भद्र - भलादमीहरूलाई अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

प्रमुख अतिथि एवं उपस्थित महानुभावहरु

लक्ष्य गरे अनुरूपको उपलब्धि हाँसिल हुन सकेमा पुतलीबजार नगरको आधारभूत शहरी पूर्वाधार लगायत आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रको समग्र विकासमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने देखिएकोले प्रस्तावित नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको सफल कार्यान्वयनको लागि माननीय सांसद ज्यू, राजनैतिक दल, नागरिक समाज, स्थानीय प्रशासन, सरकारी, गैर सरकारी संस्था, निजी संघ,संस्था,पेशागत संघ संगठन, संचारकर्मी, दातृ निकाय, टोल विकास संस्था र वडा नागरिक मंच एवं सहकर्मी कर्मचारी मित्रहरू सबैबाट सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

अन्त्यमा पुतलीबजार नगरपालिकाको समग्र स्रोत परिचालन, व्यवस्थापन एवं काम कारबाहीमा कार्यकुशलता र प्रभाकरिता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यबाट अभिप्रेरित भै नेपाल सरकार, विकास साभेदार एवं स्थानीय जनताबाट प्राप्त हुने सबै प्रकारको अनुदान, अन्तरिक आय, राजश्व बांडफांड बाट प्राप्त हुने रकम लगायत पुतलीबजार नगर पालिको कोषमा प्राप्त हुने सबै प्रकारका स्रोत एवं स्थानीय स्रोत साधनलाई एकीकृत र समावेश गरी गरीब, महिला, बालबालिका, दलित, विभिन्न आदिवासी जनजाती तथा आर्थिक, सामाजिक दृष्टिकोणबाट पिछडिएका वर्ग, सामुदाय एवं वडाको समान पहुँच र स्वामित्व रहने गरी सन्तुलित तवरबाट स्थानीय सेवा प्रवाह एवं विकास निर्माण कार्य, दैनिक प्रशासनिक तथा न्यायिक कार्यलाई जनमुखी, जबफदेही, मितव्ययी, पारदर्शी, उत्तरदायी, समाबेसी, समतामुलक, सहभागितामुलक, दिगो र गुणस्तर युक्त गराउदै नगरबासीको गरिवी न्यूनीकरण र नगर विकासको कार्यमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने माननीय सांसद ज्यूहरू, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, नेपाल सरकारका विषयगत कार्यालयहरू, सुरक्षा निकायहरू र स्थानीय बुद्धिजीवी, समाजसेवी, राजनैतिक दलका प्रतिनिधि, वडा नागरिक मंच, टोल विकास संस्था, आमा समूह, युवा क्लब, विभिन्न गैर सरकारी निकाय एवं निजि क्षेत्र सम्पूर्ण कर्मचारी परिवार प्रति हृदयदेखि आभार एवं धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

दिपक रेग्मी

कार्यकारी अधिकृत

२०७२ पौष २७ गते सोमबार ।

३. १५ औं नगरपरिषदको उपस्थिति

आज मिति २०७२ साल पौष २७ गते सोमबारका दिन यस पुतलीबजार नगर पालिकाको २० औं परिषद नगरपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री दिपक रेग्मी ज्यूको अध्यक्षता एवं माननीय व्यवस्थापिका संसद सदस्य श्री गोपालमान श्रेष्ठ ज्यूको प्रमुख आतिथ्यतामा देहाय बमोजिमका महानुभावहरूको उपस्थितिमा २० औं नगरपरिषद घोषणा सभा सम्पन्न भयो ।

तपशिल

क्र.सं.	नाम थर	पद	संस्थाको नाम/ ठेगाना	दस्तखत
१.	श्री दीपक रेग्मी	अध्यक्षता प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत	पुतली बजार नगरपालिका	
२.	श्री गोपालमान श्रेष्ठ	माननीय व्यवस्थापिका संसद सदस्य प्रमुख अतिथि	" "	
३.	श्री राजु शोपा	" "	" "	
४.	श्री इन्द्र चिम्रिरे अनन्तराजि पन्त	स.प्र.वि.अ. विशेष अतिथि	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रमाई-७	
५.	श्री महेन्द्र महराई श्री रेवतीप्रसाद पराजुली	स्था.नि.अ. विशेष अतिथि	जिल्ला विकास समिति रमाई-७	
६.	श्री निरमला लम्छान	अतिथि	नेपाली कांग्रेस वि.अ. स.प्र. एवं प्र.	
७.	श्री नारायण प्रसाद पराजुली	"	ने.क.पा. एमाले वि.अ. प्रमुख एवं अतिथि	
८.	श्री इन्द्र चिम्रिरे	"	ने.क.पा. माओवादी	
९.	मदन बहादुर कार्की श्री पारस शर्मा	"	ने.क.पा. ने.पा. प्रमुख एवं अतिथि	
१०.		"	ने.क.पा. खान्तीकरी माओवादी	
११.		"	ने.क.पा. प्रमुख एवं प्र.	
१२.		"	ने.क.पा. माने	
१३.	राजेश्वर शर्मा		संघीय सभासदकोपदी	
१४.			राष्ट्रिय जनमोर्चा	
१५.			ने.क.पा. संपुर्ण	

क्र.सं.	नामं धर	पद	संस्था/संस्था का नाम / द्विभागा	कस्तूर
१५.	दिपेन्द्र बडापुर धापा	अतिथि	राष्ट्रिय जनशक्ति पार्टी	
१६.		"	अखण्ड नेपाल	
१७.	श्री कर्मरत्न	"	ने.क.पा. माओवादी	
१८.	श्री जय नारायण श्रेष्ठ अतिथि	अतिथि	पूर्व नगर प्रमुख	
१९.	श्री निराकर पौरोहित	सैनानी	साम्बोर प्लान गुल्मी	
२०.	श्री राजकुमार केदार	प्र.ना.उ.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय स्याङ्जा	
२१.	श्री सुरेश पौरोहित	कार्यकारी अधिकृत	कमिड. न.पा.का.का.का.	
२२.	श्री गोपीकृष्ण अमाते	" "	नापाकेट " "	
२३.	श्री प्रविश्वर रेग्मी	" "	त्रिकुट " "	
२४.	श्री दीपक लामवाल	क्रियात्मक सदस्य	नेपाल प्रहरी वाणिज्य	
२५.	श्री वैद्य प्रकाश शर्मा	नगरस्तरीय प्र	नेपाली कांग्रेस	
२६.	श्री राम बडापुर खडक	" "	ने.क.पा. एमाले	
२७.	श्री नारायण पुनः लामवाल	" "	ने.क.पा. माओवादी	
२८.	श्री अश्विनी लामवाल	" "	ने.क.पा. नेपाल	
२९.	श्री अमित धापा	" "	ने.क.पा.	
३०.	श्री राम बडापुर इमाल	" "	राष्ट्रिय जनशक्ति पार्टी	
३१.	श्री सुप्रिया शर्मा	" "	ने.क.पा. संयुक्त	
३२.	श्री	" "	राष्ट्रिय जनशक्ति पार्टी	
३३.	श्री धनबहादुर श्रेष्ठ	" "	अखण्ड नेपाल	
३४.	श्री रामेन्द्र शर्मा	" "	ने.क.पा. म.म.	
३५.	श्री	" "	" "	
३६.	श्री चन्द्रमणी पौडेल	सभापति	ने.रे.पा. स्याङ्जा	
३७.	श्री नवराज सुवेदी	अध्यक्ष	उद्योग वाणिज्य संघ	
३८.	श्री प्रकाश श्रेष्ठ	सभापति	संघकार महासंघ स्याङ्जा	
३९.	श्री केशव लामवाल	अध्यक्ष	वि.सं.इ.कारि संघ स्याङ्जा	
४०.	श्री अमृत श्रेष्ठ	संयोजक	नगर शास्त्री समिति	
४१.	श्री रवि नारायण शर्मा	अध्यक्ष	नगर विकास संघ स्याङ्जा	
४२.	श्री प्रवर्धनी श्रेष्ठ	अध्यक्ष	नगर महिला सं. समिति	
४३.	श्री रघुशिव श्रेष्ठ	"	" अपाङ्ग " "	
४४.	श्री बहादुर चन्द	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	
४५.	श्री रवि बहादुर श्रेष्ठ	अतिथि	स्याङ्गा सं. सं. समिति	

क्र.सं.	नाम धर	पद	संस्थाको नाम	परस्वर
४६	चन्द्रकान्ती लाम्जान्कार	म. वि. स.	हेडमास्तर	
४७	देवी अम्बाले	सदस्य	म. लका का. का.	५५
४८	देव बहादुर कार्की	अध्यक्ष	ए. के. तन्त्रा समिति	५५
४९	सुब्रज पराजुली	सदस्य	सा. वे. उ. महासंघ	५५
५०	ओमप्रकाश शर्म	प्राचार्य	ए. के. त. समिति	५५
५१	अरुण गिरी	प्र. थ. वि. स.	आमिन्स एरिटी	५५
५२	वीर काराण शर्मा	स्नातकोत्त	पु. प्र. वि. स. ३	५५
५३	महेश पुरी	अध्यक्ष	जिल्ला अस्पताल वि. स.	५५
५४	शोभकपुर जेठाली	सदस्य	ए. के. त. स. पु. वे. न. वि.	५५
५५	विष्णु खड्का	अध्यक्ष	सा. उ. वि. सेवा केन्द्र	विष्णु खड्का
५६	सुवास शर्मा		नेम्पोरमाले नगरपालिका	५५
५७	आश्विन कुमार अम्बाले	अध्यक्ष	पी. मातृशाला स. उ. वि.	५५
५८	केशव शर्मा	सदस्य	पु. वि. वि. स. ११	५५
५९	शोभा शर्मा	संयोजक	७६१ गा. वि. स. १	५५
६०	शक्ति चण्ड आधिकारी	"	" १२	५५
६१	मनोज खड्का	"	" १३	५५
६२	सुनिता नेपाली		पु. वि. वि. स. १३	५५
६३	वसन्त शर्मा	प्रवर्धक	सा. उ. वि. सेवा केन्द्र ए. के. त.	५५
६४	गणेश प्रसाद खड्का	प्र. थ. वि. स.	वि. स. का. वि. स. का.	५५
६५	उदय शर्मा	संयोजक	वा. वि. स. १३	५५
६६	लाल प्रसाद शर्मा	प्रवर्धक	सु. वि. वि. स. वि. स. का.	५५
६७	नरेन्द्र व. कार्की	संयोजक	इ. वि. स. का. वि. स. का.	५५
६८	दुर्गा आचार्य	संयोजक	वा. वि. स. का. वि. स. का.	५५
६९	विष्णु खड्का	संयोजक	(५५५५)	५५
७०	सुमनारायण शर्मा		पु. वि. वि. स. का. वि. स. का.	५५
७१	हरि नारायण शर्मा		" ४ परसाइ	५५
७२	मोला नाथ शर्मा	संयोजक	प्र. थ. वि. स. का. वि. स. का.	५५
७३	धर्म गणेश शर्मा	संयोजक	जगन्नाथ वि. स. का.	५५
७४	कमल शर्मा	संयोजक	मालपोत वि. स. का.	५५
७५	उदय प्रसाद शर्मा		वे. वि. स.	५५
७६	मोला नाथ शर्मा	सदस्य	ए. के. त. समिति	५५
७७	धन बहादुर शर्मा	संयोजक	वा. वि. स. का. वि. स. का.	५५

क्र. नं.	नामधर	पद	संस्थाके नाम	पस्तरवल
			डेगाना	
७	पुनःनारायण पांडे	न.स.पाठक कु.नामधर	नारायण देवा	पुनः
८	मान केशव कुंवर	स	श.प्र.सो.ने.फ.देवा	कुंवर
९	पुनः वा. देवा	व.स.पा	पु.व.न.पा. १	पुनः
१०	धर्मन कुंवर		" २	धर्मन
११	गंगा पांडे			गंगा
१२	गंगा पांडे		पु.व.न.पा. १	गंगा
१३	राधा कामा		" " "	राधा
१४	कल्पना लम्बाल	सचिव	श्रीशिवान नमुना ऐ. वि. स.	कल्पना
१५	पार्वती पांडे			पार्वती
१६	जोधा पांडे		श्रीशिवान नमुना ऐ. वि. स.	जोधा
१७	टुली लम्बाल	सदस्य	- " -	टुली
१८	विजय शीख	"	- " -	विजय
१९	गिता लम्बाल	प्रथमडा	"	गिता
२०	केतु लम्बाल	द्वितीयडा	"	केतु
२१	श्रीतीलक लम्बाल	सदस्य	"	श्रीतीलक
२२	जला लम्बाल	"	"	जला
२३	शिव लम्बाल	"	"	शिव लम्बाल
२४	जोधा पांडे	"	"	जोधा
२५	शिव कु. लम्बाल	"	"	शिव कुमाारी
२६	शिविका लम्बाल	"	"	शिविका
२७	सावित्री पांडे	"	"	सावित्री
२८	सख्यती लम्बाल	"	"	सख्यती
२९	डिल कु. शीख	"	"	डिल कुमाारी
३०	हुमा लम्बाल	"	"	हुमा
३१	धनमयी ठुसु	"	"	धनमयी
३२	गंगा कुमाारी कुंवर	"	"	गंगा
३३	कमल प्रसाद जोतक	स.प्र.स.पा. १	जिल.ना. प्र. सं. का. कुंवर	कमल
३४	वल्लभ केशव अर्चिदेव	स.प्र.स.पा. १	जिल.ना. प्र. सं. का. कुंवर	वल्लभ
३५	अमृत प्रसाद शीख	स.प्र.स.पा. १	स्वामिप शास्त्रे समीती	अमृत
३६	निर्मलकुमार जोतक	अध्यक्ष	होतल प्र. स.प्र.स.पा. १	निर्मल
३७	विजय लम्बाल			विजय
३८	बेल कुमाारी कुंवर			बेल

सि. नं.	नामधर	पद	संस्थाको नाम ठेगाना	दस्तावेज
११०	सुसिला कुवैट	-	पु. व. न. पा. २	सुसिला
१११	गुड्डु बहादुर थापा	पडाना संयोजक	पु. व. न. पा. ११	गुड्डु
११२	त्रेम बहादुर डे. सी.	संयोजक	वडा नं. मंथ, पु. व. न. १०	त्रेम
११३	बलराम सुवेदी	निर्वाह मान	नाईजमध्यकावाडी १०	बलराम
११४	कुमल कुमारी कुवर	गा. सके संयोजक	-	प्रम कुमारी
११५	श्री माया	सदस्य	-	सिर माया
११६	श्री नानु माया कुवर	"	-	नानु माया कुवैट
११७	प्र. व. कुवैट	"	पु. व. न. पा. २	प्र. व. कुवैट
११८	श्याम लाल पाववा	संयोजक	पु. व. न. पा. २	श्याम लाल पाववा
११९	नर्मदा	-	-	नर्मदा
१२०	दुर्गा कुमारी कापडे	टेलीग्राम	१ नं. पा	दुर्गा कुमारी
१२१	निष्ठा कुमारी कापडे	-	पु. व. न. पा. १२	निष्ठा कुमारी
१२२	न. ल. कुवैट कापडे	"	" १२	न. ल. कुवैट
१२३	इन्द्र कुमारी अधिकारी	"	पु. व. न. पा. १	इन्द्र कुमारी
१२४	दिप्ती गुजेल	कोषप्रबन्धक	पु. व. न. पा. १	दिप्ती
१२५	गंगा व थापा	-	- १	गंगा व थापा
१२६	भक्त व शर्मा	-	- १ - १	भक्त व शर्मा
१२७	रेश बहादुर बोडा क्षेत्री	सिचक	श्रीकाठमाडौं नं. १०	रेश बहादुर
१२८	मोहन बहादुर बोडा क्षेत्री	-	पाई १ १०	मोहन बहादुर
१२९	रजनी कुमारी बोडा क्षेत्री	-	" ११	रजनी कुमारी
१३०	मन बहादुर बोडा क्षेत्री	सिचक ने. का	" ११	मन बहादुर
१३१	नेपाल माइक्रो फाउण्डेसन	-	" १०	नेपाल
१३२	पुर्मिमा नेपाली	ला. नं. ५	वडा नं. २	पुर्मिमा
१३३	हेम माया नेपाली	ला. नं. संके	२	हेम
१३४	बसन्ती कुवैट	ला. नं. संके	"	बसन्ती
१३५	बागमती नेपाली	"	" २	बागमती
१३६	धनु नेपाली	संयोजक	१ २	धनु
१३७	दुर्गा	२१+	०२	दुर्गा
१३८	बान्ती नेपाल	-	वडा नं. २	बान्ती
१३९	चन माया कुवैट	-	वडा नं. २	चन माया
१४०	अली मुद्दम	-	काठमाडौं ४	अली
१४१	कुमारी	-	-	कुमारी

960	सरिता अर्वाल	सा.प परिचालक पु.व.न.पा. 93	1-12-11
968	हरिउला पोखरेल/धुवाल	सा.प 92	पु.व.न.पा.
970	भगवती रक्ती	सामाजिक परिचालक पु.व.न.पा. 2	पु.व.न.पा.
979	शाहदा मवाखिनी (पोखरेल)	" " " "	पु.व.न.पा.
982	सिता पौडेल (रेग्मी)	" " " "	5 पु.व.न.पा.
983	बिम के.सी.	अ.प्र.का. (प्या.ड.जी) -	पु.व.न.पा.
984	ठाकुराण मवाखिनी	रेग्मीका. पु.व.न.पा. का.	पु.व.न.पा.
985	हरिलाल ठकाल	128 साचेव	पु.व.न.पा.
986	सुन्दर लाल कर्की	90 199 साचेव	पु.व.न.पा.
987			
988	अकण पौडेल	स. इन्जिनियर पु.व.न.पा.	पु.व.न.पा.
989	चिन्तामणी अधिकारी	प.न.स. सदस्य	पु.व.न.पा.
990	शिमलाल शर्मा	पु.व.न.पा. 10	पु.व.न.पा.
991	वाडा नागरी 3	राज्य समयोजक व.न. 3	पु.व.न.पा.
992	सुनिल कुमार	पु.व.न.पा. 2	पु.व.न.पा.
993	सुम लाल	पु.व.न.पा. 4	पु.व.न.पा.
994	Bed Banarur Kurawar	पु.व.न.पा. 2	पु.व.न.पा.
995	के.क. कछुवा पु.व.न.पा.		पु.व.न.पा.
996	Sandeep Sharma		पु.व.न.पा.
997	भगवती कुमाल	राज्य समयोजक पु.व.न.पा. 10	पु.व.न.पा.
998	अरुण कर्की	सामाजिक परिचालक पु.व.न.पा. 90	पु.व.न.पा.
999	सिता पौडेल	" " " " 6	पु.व.न.पा.
2000	लीलावती पौडेल	संयोजक " " 6	पु.व.न.पा.
2001	रुपा गौरी	संयोजक " " 6	पु.व.न.पा.
2002	लीलावती पौडेल	संयोजक " " 6	पु.व.न.पा.
2003	पौम नारायण अधिकारी	पु.व.न.पा. 10	पु.व.न.पा.
2004	वृद्धिमान शर्मा	पु.व.न.पा. 10	पु.व.न.पा.
2005	धुव प्रसाद सुवेदी	पु.व.न.पा. कार्यालय	पु.व.न.पा.
2006	पम नारायण पराजुली	पु.व.न.पा. कार्यालय	पु.व.न.पा.
2007	दीपक जंग बे.सी.	" " "	पु.व.न.पा.
2008	नर बहादुर पराजुली	" " "	पु.व.न.पा.
2009	नाम शर्मा पोखरेल	" " "	पु.व.न.पा.
2010	निशु कुमार कर्की	" " "	पु.व.न.पा.

२११	जानुका रेग्मी	पु. व. न. पा. क.	जानुका
२१२	इन्द्र कुमारी जायक	॥	म
२१३	गोल राज पौरवेल	॥	म
२१४	नारायण खं थापा	पु. व. न. पा. क.	म
२१५	वाम वं प्रधान	विपुल थापा	म
२१६	गुल व. अधिकारी	पु. व. न. पा. ११	म
२१७	पद्म ख. नेपाली	विपुल थापा	म
२१८	गोविन्द पाक	पु. व. न. पा. कार्यालय	म
२१९	प्रकाश अधिकारी	" - १२	म
२२०	प्रेम कुमारी वि. क.	" " "	म
२२१	शैल कुमारी नेपाली	पु. व. न. पा. ३	म
२२२	राधा प्रसाद शर्मा	" " ११	म
२२३	कृष्ण कुमारी गुकड	पु. व. न. पा. क.	म
२२४	गो. व. अधिकारी	" "	म
२२५	दपण पौरवेल	" "	म
२२६	इन्द्र कुमार श्रेष्ठ	" "	म
२२७	रत्निलाल शर्मा	" "	म
२२८	सुब्रह्म नारायण	" "	म
२२९	मां शर्मिला पौडेल	सा. व. ३	म
२३०	सुब्रह्म नारायण	सा. व. ११	म
२३१	मधु शर्मा	पु. व. न. पा. क.	म
२३२	अणु खड्का पौडेल	" "	म
२३३	माया जायक	" "	म
२३४	कपिल शर्मा	पु. व. न. पा. क.	म
२३५	बुद्धि जायक	" " १	म
२३६	सुब्रह्म नारायण	" " १	म
२३७	नारायण शर्मा	पु. व. न. पा. क.	म
२३८	राजेश्वर शर्मा	" " १	म
२३९	याम प्रसाद शर्मा	सा. व. ११	म
२४०	मनानी प्रसाद शर्मा पराजुली	पु. व. न. पा. ६	म
२४१	नारायण शर्मा	पु. व. न. पा. ६	म
२४२	कृष्ण कुमारी शर्मा	" "	म
२४३	सरोज लक्ष्मी	पु. व. न. पा. क.	म
२४४	सुब्रह्म नारायण	पु. व. न. पा. १	म
२४५	लिलान्वर दुजाना	पु. व. न. पा. क.	म
२४६	इन्द्र कुमार शर्मा	" "	म
२४७	सुब्रह्म नारायण	पु. व. न. पा. १	म
२४८	सुब्रह्म नारायण	पु. व. न. पा. १	म
२४९	सुब्रह्म नारायण	पु. व. न. पा. १	म
२५०	साली कुमारी पौरवेल	पु. व. न. पा. १	म
२५१	वीर शर्मा	" " १०	म
२५२	सुब्रह्म नारायण	पु. व. न. पा. १	म
२५३	सुब्रह्म नारायण	" "	म
२५४	सुब्रह्म नारायण	पु. व. न. पा. १	म

४. नगरपरिषद्का निर्णयहरू

नगरपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री दिपक रेग्मीको अध्यक्षता र व्यवस्थापिका संसद सदस्य माननीय गोपालमान श्रेष्ठ ज्यूको प्रमुख आतिथ्यता र माननीय सांसद राजु थापाको विशेष उपस्थितिमा आयोजित २० औं नगरपरिषद घोषणा उद्घाटन समारोहमा यस न. पा. का ना. सु. श्री पमनारायण पराजुलीले स्वागत मन्तव्य राख्नु भयो । कार्यक्रमका सभाध्यक्ष एवं कार्यकारी अधिकृत श्री दिपक रेग्मीले आगामी आ. ब. २०७३।०७४ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्नुभयो । उक्त २० औं नगरपरिषद घोषणा कार्यक्रममा अतिथिहरूको शुभकामना मन्तव्य पश्चात् सभाध्यक्ष ज्यूले धन्यवाद मन्तव्य सहित घोषणा सभाको उद्घाटन समारोहलाई समापन गर्नुभयो । २० औं नगरपरिषद घोषणा सभाको समापन लगत्तै कार्यालयका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री दिपक रेग्मीले परिषद बैठकको अधिकार प्रयोग गरी शाखा प्रमुखहरूको उपस्थितिमा देहाय बमोजिमका निर्णय गर्नु भयो ।

निर्णय नं. १

यस २० औं नगरपरिषद घोषणा सभाबाट यस नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को लागि नेपाल सरकार अनुदान तर्फको बजेट अख्तियारी बमोजिम केही बजेट शीर्षक शंसोधन गरी रु. ५ (पाँच) करोड ७३ (त्रिहत्तर) लाख ५३ (त्रिपन्न) हजार मात्र संशोधित आय-व्यय परिमार्जित वार्षिक कार्यक्रम तथा आयोजना स्वीकृत एवं समर्थनको लागि न. पा. बोर्डको मिति २०७२/०९/२६ को बैठकबाट निर्णय भई आए बमोजिम स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. २

यस नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०७३/०७३४ को नीति तथा कार्यक्रम, बजेट तर्जुमाका लागि गठीत विषयगत समितिबाट सिफारिस भै आएका राजश्व तथा कर नीति, राजश्व सम्भाव्यता, एकीकृत सम्पत्ति कर सम्बन्धी व्यवस्था, बिभिन्न मितिमा बसेको दलीय संयन्त्रका बैठक र एकीकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठकबाट सुझावहरू समेत प्राथमिकता क्रमको आधारमा सिफारिस भै आएका कार्यक्रम तथा आयोजना, प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू र लक्षित समूह (महिला, बालबालिका, बिपन्न र पिछडिएका समुदायहरू) छुट्टाछुट्टै आयोजना लगानी सूची र आयोजनागत लगानी हुने रकमको सूची समेतको रु. ६ करोड ९१ लाख ६३ हजार मात्रको आय-व्यय बजेट अनुमान, नीति तथा कार्यक्रम बजेट न. पा. को बोर्ड बैठकको मिति २०७२।०९।२६ को निर्णय बमोजिम स्वीकृत गरियो ।

सो बजेट नगरपालिकाको न्यूनतालाई व्यवसाय कर, एकीकृत सम्पत्ति कर, घरबहाल कर, पटके सवारी कर, लगायत अन्य कर, दस्तुर, र सेवा शुल्कको बृद्धि गर्न विशेष कार्य योजनाका माध्यमबाट संकलनमा आय बृद्धि गरी नगरपालिकाको श्रोत परिचालनमा सक्षम र प्रभावकारी बनाई श्रोत संकलन तथा व्यवस्थापनलाई आत्मनिर्भर बनाई स्वीकृत कार्यक्रम तथा आयोजना कार्यान्वयन गर्ने तपशील बमोजिमको नीति अवलम्बन गरिने छ ।

(१) विकास नीति

- (क) भौतिक पूर्वाधार
- (ख) आधारभूत शहरी विकास
- (ग) बालबालिका
- (घ) पर्यटन

- (ड) कृषि
- (च) वन तथा वातावरण
- (छ) शिक्षा
- (ज) स्वास्थ्य
- (झ) युवा तथा खेलकुद
- (ञ) भाषा, साहित्य, कला, संस्कृति
- (ट) जेष्ठ नागरिक, आदिवासी, जनजाति, दलीत मुस्लिम र अपाङ्ग
- (ठ) सूचना र प्रविधि
- (ड) विद्युत तथा सडकबन्ती
- (ढ) प्रकोप व्यवस्थापन

पुतलीबजार नगरपालिकाद्वारा अवलम्बन गरिने अन्य नीति:

- १) वडा नागरिक मंच, नागरिक सचेतना केन्द्र र टोल विकास संस्थाको स.स्थागत विकासमा जोड दिइने छ ।
- २) नगरपालिकाको प्रशासनिक व्यवस्था, सांगठनिक संरचना र संस्थागन प्रणालीलाई चुस्त-दुरूस्त, विश्वासनीयता, सक्षम र प्रभावकारी तुल्याई नगरपालिकाबाट सम्पादित कामको जवाफदेहिता, पारदर्शिता, मितव्ययिता र व्यवहारिकता कायम गरिने छ ।
- ३) नगरवासीहरूलाई सूचनाको हक अधिकार बमोजिम सू-सूचीत गराउने कार्यलार्थ निरन्तरता प्रदान गरिने छ ।
- ४) एकीकृत योजना तर्जुमा समितिबाट प्राथमिकताक्रम तोक्री सिफरिस गरिएका आयोजनाहरूलाई नै कार्यान्वयन गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

निर्णय नं. ३

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को कूल आय-व्यय रू.६ करोड ९१ लाख ६३ हजार मात्र अनुमान गरिएको छ । सो मध्ये आन्तरिक आय-व्यय रू. १ करोड १२ लाख र बाह्य श्रोत तर्फ रू. ५ करोड ७९ लाख ६३ हजार मात्र अनुमान स्वीकृत गरिएको छ ।

सो विनियोजन गरिएको व्यय तर्फ रू. १ करोड २७ लाख ५८ हजार ९ सय ८० रूपैया उपभोग खर्च, रू. ३३ लाख ७४ हजार कार्यालय संचालन खर्च र ४१ लाख ८० हजार २० रूपैया मात्र कार्यालय सेवा खर्च स्वीकृत गरियो । कार्यक्रम तथा पूँजीगत खर्च तर्फ रू. ४ करोड ८८ लाख ५० हजार मात्र स्वीकृत गरियो । उल्लेखित विनियोजित पूँजीगत बजेटको विभिन्न शीर्षक तर्फ: निम्नानुसार बाँडफाड गरियो ।

- १) सडक- रू. ६९ लाख २७ हजार
- २) खानेपानी- रू. १९ लाख ५५ हजार
- ३) ढल तथा नाला- रू. ३ लाख १० हजार
- ४) सिंचाई- रू. २ लाख ४ हजार
- ५) शिक्षा तथा सामुदायिक भवन निर्माण- रू. १३ लाख ५९ हजार
- ६) खेलकुद विकास- रू. ५ लाख १३ हजार
- ७) भू-संरक्षण तटबन्धन- रू. १ लाख १३ हजार
- ८) पुल तथा कल्वर्ट- रू. २ लाख ७० हजार
- ९) वन तथा वातावरण-रू. ५ लाख ३० हजार

- १०) जनस्वास्थ्य प्रवर्धन-रू. ६५ हजार
- ११) सामाजिक क्षमता विकास- रू. १५ लाख ९४ हजार
- १२) आर्थिक शीप विकास- रू. १० लाख ८२ हजार
- १३) संस्थागत सुधार-रू. १७ लाख ८६ हजार
- १४) मर्मत सम्भारको लागि- रू. ९ लाख ८ हजार
- १५) कन्टेन्जेन्सी- रू. ५ लाख ४४ हजार
- १६) समपुरककोष- रू. २५ लाख
- १७) शसर्त अनुदान जगेडाकोष- रू. २ करोड ४० लाख
- १८) सडकबोर्ड (सडक मर्मत)- रू. ४२ लाख

उक्त विनियोजन गरिएको आय-व्यय अनुसूची १ देखि १२ सम्म उल्लेख गरिएको छ ।

निर्णय नं. ४

यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७१०७२ मा संचालित आयोजनाहरूको जाँचपास तथा फरफारक गर्ने प्रयोजनका लागि (यस नगरपालिकाबाट गठित योजना जाँचपास तथा फरफारक समितिको) सिफारिस नगरपालिका बोर्डको अधिकार प्रयोग गरि जाँचपास तथा फरफारक गरिएका योजनाहरू र भैपरी आउने योजनाहरू तथा एकमुष्ट रूपमा विनियोजन भएको बजेटबाट संचालित योजनाहरू स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १२३ र स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम १३८ (४) मा भएको व्यवस्था बमोजिम अनुमोदन गरियो । साथै नगरपालिकाको बोर्डको अधिकार प्रयोग गरि विभिन्न संघसंस्थालाई उपलब्ध गराइएको आ. स. तथा अनुदान समेत अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ५

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १३५ र स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम २०३ बमोजिम आर्थिक वर्ष २०७१०७२ मा भए गरेको सम्पूर्ण आय-व्यय विवरणको अन्तिम लेखापरीक्षण सम्बन्धमा यस न. पा. को मिति २०७२।७।१२ को मौजुदा सूची दर्ता आव्हानको सूचना बमोजिम न. पा. मा दर्ता भै न. पा. को मिति २०७२।८।२७ को स्वीकृत लेखा परीक्षक श्री वाय एन लामिछाने एण्ड एशोसिएट्स पोखरा -१७,को प्रतिवेदन बमोजिम आ. ब. २०७१०७२ को सम्पूर्ण आय-व्ययको लेखापरीक्षण हुँदा लेखापरीक्षणको क्रममा भए गरेका आर्थिक कारोबारहरूको सम्बन्धमा लेखापरीक्षकले पेश गरेको प्रतिवेदन माथि छलफल हुँदा प्रतिवेदनमा औल्याइएका पेशकी, बेरूजु, अनियमितता, राजश्व संकलन, बैंक दाखिला, सम्बन्धी छलफल गरी पेशकी उपलब्ध गराउने प्रवृत्तिलाई कम गरि बेरूजु फछ्यौटलाई प्राथमिकता दिई आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने निर्णयको साथ लेखापरीक्षण प्रतिवेदन स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. ६

स्थानीय निकाय आ. प्र. नियमावली २०६४ को नियम ६२(१) बमोजिमको खरीद योजना अनुसूची ७२ को ढाँचामा खरीद योजना प्रस्ताव अनुसूचीमा संलग्न राखी बोर्डको निर्णय बमोजिम परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. ७

स्थानीय निकाय आ. प्र. नियमावली २०६४ को नियम २०१ (१) बमोजिम तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयले जारी गरेको सामाजिक परीक्षण कार्यविधी २०६३ अनुसार नगरपालिकाले एक आर्थिक वर्षमा सम्पादन गरेका सबै किसिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्पन्न भई फरफारकका लागि पेश भएका प्रतिवेदनहरू

सामाजिक परीक्षण गर्ने सम्बन्धमा अन्धाअन्धी सामुदायिक विकास केन्द्रले सामाजिक परीक्षण गरी न. पा. ले सम्पादन गरेका कार्यक्रमहरू, सरोकारवालाहरूको सहभागिता, महिला, दलीत र पिछि परेका समुदायको उचित प्रतिनिधित्व भए नभएको, विगतको सुझावहरू कार्यान्वयन भए-नभएको सम्बन्धमा पेश भएको सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन माथि न. पा. बोर्डबाट छलफल भई निर्णय भए अनुसार परिषदबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

स्थानीय निकाय आ. प्र. नियमावली २०६४ को नियम १९ बमोजिम यस नगरपालिकाको लेखा दोहोरो श्रेस्ता प्रणाली (Double Entry System) को सिद्धान्तमा आधारित प्रोदभावी (Accrual) लेखाप्रणालीको कारोबारमा तादात्म्यता हुने गरी Charts of accounts तयार गरी नगरपालिकाको सबै सम्पत्ति विवरण र दायित्व खुलेको शुरू मौज्जात(Opening Balance) तयार पारी प्रोदभावी लेखाप्रणाली लागू गर्ने बोर्डको निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ९.

नगरपालिकाले स्थानीय स्रोत परिचालनमा सक्षम र प्रभावकारी बनाउन स्थानीय स्तरमा नै निर्णय गर्ने अधिकार दिई स्रोत संकलन र व्यवस्थापनलाई आत्मनिर्भर बनाउन न.पा.ले राजस्व संभाव्यता अध्ययन गरी राजस्व परिचालन कार्य योजनाको लागि वार्षिक राजस्व प्रक्षेपणको लागी शर्मा एसोसिएट्सले पेश गरेको संभाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन स्वीकृत गरि अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १०

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ ले नगरपालिकालाई कर शुल्क, सेवा शुल्क, दस्तुर र भाडाबाट आमदानी गर्न सक्ने व्यवस्था अनुसार राजस्व संभाव्यता अध्ययन प्रतिवेदनले औँल्याएको स्रोत समेत समावेश गरी आ.व. ०७३/७४ मा १९ औँ नगर परिषद्ले स्वीकृत गरेको कर, सेवा शुल्क, दस्तुरलाई निरन्तरता दिने न.पा.को बोर्ड निर्णयलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ११.

नगरपालिकाले ०६२/६३ देखि लागू गरेको एकीकृत सम्पत्ती कर निर्देशिका २०६२ बमोजिम प्रत्येक ५ वर्षमा पुनर्मूल्याङ्कन गरिने व्यवस्था अनुसार आ.व. ०७२/७३ देखि २०७६/७७ सम्मका लागि क्षेत्रगत मूल्याङ्कन दर कार्यान्वयन गर्दा निम्नानुसार क्षेत्रको मूल्यमा मानवीय त्रुटि भई करदातालाई मर्का पर्न गएको राजस्व परामर्श समिति र एकीकृत सम्पत्ती कर मूल्याङ्कन समितिबाट तपशील बमोजिमको क्षेत्रहरूको भूल सुधार गर्न सिफारीस भई न.पा.को मिति २०७२/०९/२६ को निर्णय नं. ७ मा निर्णय भएकोले सोही अनुसार सुधार गर्न निर्णय अनुमोदन गरियो ।

तपशील

- क) गैरीखेत फाँट- पु.ब.न.पा.४ - प्रति रोपनी- ७ लाख
- ख) पाउने फाँट- पु.ब.न.पा. ४- प्रति रोपनी- ५ लाख

निर्णय नं. १२.

न.पा.को मिति २०७२ मार्ग २८ को बोर्ड बैठक निर्णयअनुसार तपशील बमोजिम कर शुल्क कायम गर्ने निर्णय स्वीकृत गरियो ।

- क) पार्कीड शुल्क - वार्षिक रू. ७० हजार
- ख) बहाल विटौरी कर - वार्षिक रू. ६५ हजार

- ग) विज्ञापन कर - वार्षिक रू. ७० हजार
- घ) पु.ब.न.पा. १ चौकीको - १ कोठा भवन- मासिक रू. २०००/-
- ङ) पु.ब.न.पा. १ कामीडाँडामा रहेको जग्गा- वार्षिक रू. २४४००/- (साविक दरमा १०% ले वृद्धि)
- च) सेवा शुल्क
- १) आयस्रोत प्रयोजनका लागि
- क) रू.१ देखि ५ लाखसम्म न्यूनतम रू. १०००/-
- ख) रू. ५ लाखदेखि माथि प्रति हजार रू. १/- थप गर्ने

निर्णय नं. १३.

नगरपालिकाले स्थानीय निकाय आ.प्र. नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम नगरपालिकाले सम्पादन गर्नुपर्ने सार्वजनिक सुनुवाई वार्षिक समिक्षा सम्बन्धमा पेश भएका राय सुभाब सहितका प्रतिवेदनहरू अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १४.

नेपाल सरकारबाट स्वीकृत बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभूत निर्माण मापदण्ड २०७२ लाई पूर्ण कार्यान्वयन तथा पुतली बजार नगरपालिका भवन निर्माण मापदण्ड २०७२ लाई स्वीकृत गरि मिति २०७२ माघ १ देखि लागू हुने गरी घर नक्सा पास गर्ने काम सूचारू गर्ने न.पा.को निर्णय स्वीकृत गरियो । भवन निर्माण कार्यलाई व्यवस्थित गर्न बनेको “पुतलीबजार नगरपालिका भवन निर्माण मापदण्ड २०७२” अनुसूची -१६ मा उल्लेख छ ।

निर्णय नं. १५.

नेपाल सरकार र अन्य निकायबाट यस न.पा.मा प्राप्त हुने शसर्त अनुदानतर्फका जगेडाकोष, सडकवोर्ड नेपाल नगर विकास कोष लगायतका अन्य आयोजनाहरू स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्न न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. १६.

यस नगरपालिकाको स्वीकृत दरबन्दीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारी हरूको तलव, भत्ता तथा थप भत्ता, स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २५७ (२) अनुसार अनुसूची -१४ र १५ मा उल्लेख भए बमोजिम तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय परिषद्बाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. १७.

नगरपालिकामा रहेका सवारी साधन, मेशिनरी, औजार, कम्प्युटर जस्ता दैनिक प्रयोगमा आउने मेशिनरी सामानको मर्मत आदेश बमोजिम भए गरेका मर्मत खर्चहरू अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १८.

स्थानीय निकायले एक आर्थिक वर्षको लागि कूल आय व्ययबाट स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्य विधि २०६९ को १३ को च अनुसार बजेट बाँडफाँड नगरी अवण्डाको रूपमा एकमुष्ट राख्न नपाइने व्यवस्था भएकोले स्थानीय निकायको परिषद्बाट निर्णय नभएका कार्यक्रम र आयोजनाहरूमा खर्च गर्न नपाइने हुँदा दैवी प्रकोप जस्ता कार्यक्रम तथा आयोजना बाहेक अन्य योजनामा रकम स्वीकृत गर्न नपाइने निर्णय गरियो ।

पुतलीबजार नगरपालिका

०७३/०७४ को अनुमानितआन्तरिक आय

क्र.नं	आम्दानिका शीर्षकहरू	०७१/७२ को यथार्थ आय	०७२/७३ को अनुमानित आय	०७२/७३ को मसिर मसान्त सम्मको यथार्थ आय	संसोधित अनुमान	०७३/०७४ को अनुमानित आय
१	स्थानीय कर					
१.१	मालपोत रजिस्ट्रेसन	२३५०१८८।००	१९८५५००।००	५९०५००।००		२२०००००।००
१.१.१	एकीकृत सम्पत्ति कर	२०८४७९६।५०	३३४९५००।००	१५५५१२५।०००		३८७९५००।०००
१.१.२	बहालकर	५६२९९।५८	१०००००।००	२४८८५।००		५००००।००
१.१.३	विटौरी कर	२२३३४।००	५००००।००	०।००		६५०००।००
१.१.४	व्यवसाय कर	५६६५५।००	७०००००।००	२६२३६।००		५०००००।००
१.१.५	सवारी कर	०।००	०।००	०।००		१००००।००
१.१.६	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवार कर	३३१।००	७०००।००	१०००।००		५०००।००
१.१.६.१	पटके सवारी कर	०।००	५०००।००	०।००		५०००।००
१.१.६.२	सम्पत्ती कर	०।००	०।००	०।००		
१.१.६.७	मनोरञ्जन कर	०।००	१०००००।००	०।००		१०००००।००
१.१.६.८	विज्ञापन कर	४००००।००	५००००।००	०।००		६००००।००
१.२	सेवा शुल्क					

१.२	सवारी पार्किङ शुल्क	१६८३६।००	४००००।००	०।००	०।००	७००००।००
१.२.१	महशुल तथा सेवा शुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१.२.२	खानेपानी महशुल	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१.२.२.१	विद्युत महशुल	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१.२.२.२	व्यक्तिगत घटना दर्ता	८१००।००	६००००।००	३७४१।००	३७४१।००	१२००००।००
१.२.२.३	सरसफाईसेवा शुल्क	१८८४९५।००	६००००।००	५००००।००	५००००।००	४००००।००
१.२.३	सार्वजनिक सुविधा उपयोग से वा शुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	२४४००।००
१.२.४	मर्मत सम्भार शुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१.२.५	अचल सम्पत्ती मुल्यांकन	५९२३४४।००	४०००००।००	१९९६६४।००	१९९६६४।००	५०००००।००
१.२.६	स्थानीय विकास शुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१.३	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	१७८०।००	१०००।००	७१।००	७१।००	५०००।००
१.३.१	नक्सापास दस्तुर	६२५४५१।००	७८५०००।००	८१५१६।००	८१५१६।००	१००००००।००
१.३.२	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर	५००००।००	३००००।००	१५८००।००	१५८००।००	३००००।००
१.३.३	नाता प्रमाणीत दस्तुर	१५३२१।००	१०००००।००	४५६४०।००	४५६४०।००	१०००००।००
१.३.३.१	नागरिकता सिफारिस	१०५३००।००	५००००।००	४७३३०।००	४७३३०।००	१०००००।००
१.३.३.२	अन्य सिफारिस दस्तुर	५३१६९३।००	६२०००।००	४१४६७९।००	४१४६७९।००	५०००००।००
१.३.५	जे सि वि भाडा	७७४००।००	५००००।००	४७००।००	४७००।००	५००००।००
१.४	चालु सम्पत्ती बिक्री	९७०५०।००	०।००	१८२०।००	१८२०।००	५००००।००
१.४.१	चार किल्ला सिफारिस	३५२४६०।००	३००००।००	१२७७९०।००	१२७७९०।००	३५००००।००

१.४.२	अन्य बिक्री (बोल पत्र फारम)	४८७०००१००	१००००१००	१५००१००		
१.६	गाउँ नगर साँवा	०१००	०१००	६०००१००		
१.६.१	गाउँ नगर ब्याजबाट आय	०१००	०१००	५०७७१००		
१.६.२	लाभान्स	०१००	०१००			
१.६.३	अन्य आय					
१.७	दण्ड जरिवाना	६६४४०१००	४५०००१००	१६५१०१००	९१००१००	
१.७.१	भाडा तथा बहालबाट आय	१४७४०१००	९००००१००	१५०४१५१००	६४७०००१००	
१.७.२	धरौटी जफत				०१००	
१.७.३	धरौटी फिर्ता				०१००	
१.७.४	पेशकी फिर्ता				०१००	
१.७.५	अन्य विविध आय जिविस समेत	०१००	१०००००१००		०१००	
	जम्मा :	६७३१५३६१०६	१०६००००१००	३६४४३३११००	११२००००१००	
१	वाह्य स्रोत					
२.१	अनुदान					
२.१.१	नेपाल सरकारबाट अनुदान					
२.१.१.१	शशर्त अनुदान					
	क) स्थानीय यातायात पुर्बाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम					०१०
	ख) स्थानीय शासन तथा सा. वि.पुजीगत					०१०

	ग) सडक बोर्ड	१०५००००१००	३५०००००१००	०१०	४२०००००१०	४२०००००१०
	घ) स्थानीय विकास शुल्क पुजी	३९८०००१००	४५०००००१००	२६४६०००१०	७९४००००१०	४७५००००१०
	ङ) जगडा कोष	२६७८७०००१००	२२०००००१००	०१०	१८००००००१०	२४००००००१००
	च) गत बर्षको मौज्जात जगडाको ष					
२.१.१.२	निशर्त अनुदान					
	क) निशर्त अनुदान पुजी	१२६३१०००१००	१३९०००००१००	२३५६८००१०	११७८४०००१०	१३९०००००१०
	क) प्रशासन अनुदान चालु	०१००	०१००	११६६२००१०	५८३१०००१०	६००००००१०
	ख)स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास चालु	६६७११००१००	३४५२०००१००	१०४७०००१०	३९४००००१०	३९४००००१०
	ग) स्थानीय विकास शुल्क चालु	५०७००००१००	५८३१०००१००	११६६२००१०	०१०	०१०
	घ) स्थानीय शान्ति समिति	४५०००१००	४५०००१००	०१०	४५०००१०	४५०००१०
	अन्य नगद अनुदान बारूण यन्त्र संचालन	५०००००१००	५०००००१००	०१०००	५०००००१००	५०००००१००
२.१.१.३	वस्तुगत अनुदान(मौज्जात)					
	जिल्ला विकास अनुदान					
२.२.१	सशर्त अनुदान					
२.२.१.१	क) सामाजिक सुरक्षा अपांग भत्ता	३७५६००१००	०१००	३७६०००१००	३७६०००१००	३७६०००१००
	ख) वालपोषण अनुदान	१०८००००१००	०१००	१०८००००१००	१०८००००१००	१०८००००१००
	ग) सहरी स्वस्थ क्लिनिकचालु	६००५२०१००	६२४०००१००	०१००	६२४०००१००	६२४०००१००

	निशर्त अनुदान								
४.१.१	निशर्त अनुदान								
४.१.२	वस्तुगत अनुदान								
४.१.३	सौभै भुक्तानी								
४.१.४	अन्य अनुदान नगर विकास कोष							२०२२०००१००	
५.१	अन्य निकास शहरी विकाश								
६.१	ऋण तथा सापटी								
७.१	बैक ऋण(स्वदेशी)								
७.१.१	अन्य ऋण(स्वदेशी)							१०११०००१००	
८.१	जनसहभागिता	९४१६५१७००		८१७००००१००					
८.१.१	लागत सहभागिता								
१.७.२	धरौटी जफत								
१.७.३	धरौटी फिर्ता								
१.७.४	पेशकी फिर्ता								
१.७.५	अन्य विविध आय सवा ब्याज फिर्ता		०१००	३६००००१००					
	जम्मा	६४६२४७३७००		४३०८२०००१००			८३६८२०००१००	५७३५३०००१००	५७९६३०००१००
	कुल जम्मा	७३३५६२७५१०८		५३६८२०००१००			१२०२६५३११००	५७३५३०००१००	६९९६३०००१००

अनुसूची : २

पुतलीबजार नगरपालिका

०७३/०७४ को अनुमानित व्यय

आन्तरीक स्रोत

सि.नं	खर्च शीर्षकहरू	०७१/७२ को यथार्थ व्यय	०७२/७३ को अनुमानित व्यय	०७२/७३ को मसिंर मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	संसोधित अनुमानित व्यय	०७३/०७४ को अनुमानित व्यय
१	उपभोग खर्च					
१।०१	तलब					
१.०१.१	तलब कर्मचारी	३९६७३७।००	४३६९०००।०	२५२७३७६।००		३६३४०००।०
१.०१.२	पदाधि पारिश्रमिक	०।००	३००००।०	०		५४०००।०
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	३९५१००।००	३०००००।०	०		६१५०००।०
१.०१.४	बीमा प्रिमियम खर्च		०	०		१०००००।०
१.०२	भत्ता		०			०
१.०२.१	कर्मचारी भत्ता	७१५००।००	७७५००।०	१४००००।००		५९००००।००
१.०२.२	पदाधिकारी भत्ता	०।००	०	०		०
१.०२.३	बैठक भत्ता	१७६६००।००	१६००००।०	१३०००।००		२०००००।००
१.०३	सरूवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		०	०		३५०००।००
१.०४	पोशाक	१०००००।००	३००००।०	०		०

१.०५	खाद्यान्न तथा आहार			०	०	५०००१००
१.०६	औषधी सपचार	०१००	१००००१०	०	१००००१००	
१.०७	सेवानिवृत्त सुविधा	०१००	०		०	
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२३६००१००	५००००१०		५००००१००	
		५३८२१७७१००	५७२६५००१०	२६८०३७६१००	५२९३०००१००	
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च					
२.०१	पानी तथा विजुली महसूल	२६२७५१००	५००००१०	४७०९१७५	०	
२.०२	सञ्चार महसुल	२०४८११००	५००००१०	३४७०९१३	०	
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	५३४५८६१००	२२४५००१०	१७०००१००		
	क) चिठ्ठी पार्सल टिकट कुरियर				१००००१००	
	ख) दैनिक कार्यालय प्रयोगमा ल्याउने कागज, कलम, फाईल, आदी				१२००००१००	
	ग) एक बर्ष भन्दा टिकाउ हुने कार्यालय सामान				१०००००१००	
	घ) कार्यालयको लागि आवश्यक छपाई				१०००००१००	
	ङ) न.पा.को सूचना प्रकाशन आदी				६५०००१००	
	च) पुस्तक सामाग्री तथा ढुवानी				३००००१००	
	छ) लेखा व्यवस्थापन				३५०००१००	
२.०४	भाडा	१८०००१००	३६०००१०	०	४००००१००	
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	६५८६२११००	१६५०००१०	०	२१००००१००	
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	०१००	०			
२.०६.१	सवारी इन्धन पदाधिकारी	०१००	०		०	

२.०६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	४६,७९,४१००	१०००००१०	७६,७९,४१००		५,००००१००
२.०६.३	अन्य इन्धन	४०००१००	२५,०००१०			१५,०००१००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क					
२.०७.१	परामर्श शुल्क	३०३,७५,१००	०			०
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	०१००	५,००००१०	५,१४,५,०१००		०
२.०८	विविध खर्च	०१००				
२.०८.१	सदस्य शुल्क तथा सफ्टवेयर प्राविधिक सेवा शुल्क	११,२४,३५,१००	२,४४,०००१०	८,९,८,३५,१००		१,६,००००१०
२.०८.२	आर्थिक सहायता	१०,२०,०१००	५,००००१०	४,२,००,१००		५,००००१००
२.०८.३	पुरस्कार	०१००	३,००००१०	०		०
२.०८.४	परिषद सञ्चालन खर्च	३,४५,७२,७१००	५,०००००१०	०		५,०००००१०
२.०८.५	विविध खर्च	२,१३,७५,६१००	२,३५,००,०१००	७,३,३,८०,१००		
	क) स्वीकृत भएका मनोरंजन, चियापान खर्च					१,५,००००१००
	ख) प्रतिनिधि मंडल तथा अतिथि सत्कार खर्च					१,०००००१००
	ग) नगरपालिकाको विविध भ्रमण तथा भैपरी खर्च					१,०००००१००
	घ) लेखापरिक्षण खर्च					१,०००००१००
	ङ)अन्य शिर्षकमा नपरेको विविध					३,००००१००
३	अनुदान	०१००				
३.०१	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान	५,००००१००	५,००००१०			५,००००१००
३.०२	सामाजिक संस्थालाई अनुदान	२,५,००,०१००	१,०००००१०			५,००००१००

३.०३	सामाजिक सुरक्षा देवी प्रकोप		४०५०००१००	५००००१०			५००००१००
			२५००६५०१००	१९५९५००१०			२११५०००१००
४	सेवा खर्च						
४.०१	उत्पादन सामाग्री/ सेवा	०१००	०१००	०			
४.०२	औषधी तथा अस्पताल खर्च	०१००	०१००	१००००१०			०
४.०३	पुस्तक तथा सामाग्री	९७५११००	५००००१००	५००००१००			३००००१००
४.०४	कार्यक्रम खर्च	५००००१००	५००००१००	५००००१०			१०००००१००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	०१००	०१००	०			
४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधीकारी	०१००	०१००	०			०
४.०५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	४७२७२५१००	२५००००१०	७४०९०१००			४०००००१००
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	०१००	०१००				०
४.०७	नगर सरसफाई तथा व्यवस्थापन	९९१२७१००	५००००१०	५१०९०१००			१५००००१००
४.०८	दमकल तथा एमबुलेन्स संचालन खर्च	०१००	०१००	०			०
४.०९	सडक बत्ती महसूल खर्च	०१००	०१००	०			०
४.१०	मर्मत कोष खर्च	०१००	७६०००१०				११२०००१००
४.११	एकिकृत सम्पत्तीकर व्यवस्थापन	०१००	५००००	५००००			५००००१००
९.०१	भैपरी आउने	०१००	७००००१०				०
१०	सडक बत्ती महसूल खर्च	०१००	०१००	०			५००००१००
११.०१	आन्तरीक ऋणको व्याज भुक्तानी	०१००	०१००	०			३३००००१००
१३	फिर्ता खर्च	०१००	०१००	०			३२००००१००

	जम्मा	६३१६०३१००	६०८०००	५७६७८९०१८८		१५४२०००१०
६	पुँजी निर्माण खरिद					
६.०१	फर्निचर	०१००	०			५००००१००
६.०२	सवारी साधन	०१००	०१००			०१०
६.०३	मेशिनरी औजार तथा उपकरण	०	३०६०००१००			१५००००१००
६.०४	भवन निर्माण	०१००	०१००			०१००
६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च	१०००००१००	२००००००१००	०१००	१८०००००१००	२००००००१००
६.०६	पूँजीगत सुधार	०	०			०
६.०७	अध्ययन तथा पुजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	०१०००	०१०००			०१०००
८.०१	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान	१०००००१००	०१००			०१००
८.०३	सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१०००००१००	०१००			५००००१००
८.०४	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	०१००	०१००			०१००
	जम्मा	३०००००१००	२३०६०००१००	०१००		२२५००००१००
	अ. ल्या	८८१४६३०१००	१०६०००००१००	८४४८२६६६८८	१८०००००१००	११२०००००१००
१	उपभोग खर्च	५३८२१७७१००	५७२६५००१००	२६८०३७६१००	०१००	५२९३०००१००
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च	२५००८५०१००	१९५९५००१००	०१००	०१००	२११५०००१००
३	सेवा खर्च	६३१६०३१००	६०८०००१००	५७६७८९०१८८	०१००	१५४२०००१००
४	जम्मा चालु खर्च	८२१४६३०१००	८२९४०००१००	८४४८२६६६८८	०१००	८९५००००१००
५	पुजी निर्माण खर्च	३०००००१००	२३०६०००१००	०१००	०१००	२२५००००१००
	कुल आन्तरीक खर्च	८८१४६३०१००	१०६०००००१००	८४४८२६६६८८	०१००	११२०००००१००

अनुसूची : ०३

पुतलीबजार नगरपालिका

०७३/०७४ को अनुमानितव्यय

नगरपालिका अनुदान चालु

सि.नं	खर्च शीर्षकहरु	०७१/७२ को यथार्थ व्यय	०७२/७३ को अनुमानित व्यय	०७२/७३ को मसिंर मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	संसोधित अनुमानित व्यय	०७३/०७४ को अनुमानित व्यय
१	उपभोग खर्च					
१.०१	तलब					
१.०१.१	तलब कर्मचारी	३४९२८२०१००	३५०००००१००	८५८६४४	३५०००००१००	४०७००००१००
१.०१.२	पदाधिकारी पारिश्रमिक					०१००
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	१५०००००१००	२९३००००१००		२९३००००१००	
१.०१.४	नीमा प्रिमियम खर्च					०१००
१.०२	भत्ता					
१.०२.१	कर्मचारी भत्ता	१८२००००१००	२१०००००१००	३९०००	२१०००००१००	
१.०२.२	पदाधिकारी भत्ता					
१.०२.३	बैठक भत्ता तथा उपसमिति					६००००१००
१.०३	सरूवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३६६५१००	२५००००१००	३५८००	२५००००१००	४००००१००
१.०४	पोशाक	११७५००१००	२२५०००१००		२२५०००१००	२६५०००१००

१.०५	खाद्यान्न तथा आहार								५००००।००
१.०६	औषधी उपचार								
१.०७	सेवानिवृत्त सुविधा								
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च			५००००।००				५००००।००	५००००।००
	जम्मा	३९८५९८५.००		४३०३०००.००		९३३४४४.००		४३०३०००.००	४५३५०००.००
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च								
२.०१	पानी तथा विजुली महसूल	५९६८९.७७		१०००००.००				१०००००.००	१०००००.००
२.०२	सञ्चार महसूल	१११५३६.००		१०००००.००				१०००००.००	२०००००.००
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	५१७११.००		२२५०००.००		१००६४		२२५०००.००	१५००००.००
२.०४	भाडा			०				०	
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३२०६०३.२५		३५००००.००		२११००		३५००००.००	२०००००.००
२.०६	ईन्धन तथा अन्य इन्धन								
२.०६.१	सवारी इन्धन पदाधिकारी								०.००
२.०६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	८५८११.००		२०००००.००		८४४३०		२०००००.००	२०००००.००
२.०६.३	अन्य इन्धन	११५९१.९८		२३००००.००				२३००००.००	३०००००.००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५१२७.००		३००००.००				३००००.००	
२.०७.१	परामर्श शुल्क								०.००
२.०७.२	सरसफाइ तथा अन्य सेवा शुल्क								५००००.००
२.०८	विविध खर्च	७२४००.००				२५०००		२५०००.००	५००००.००
२.०८.१	लेखापरीक्षण शुल्क								७९०००.००

२.०८.२	आर्थिक सहायता								
२.०८.३	पुरस्कार								
२.०८.४	परिषद सञ्चालन खर्च								
२.०८.५	विविध खर्च	११४७५.००	१००,०००.००				१००,०००.००		१०००००.००
३	अनुदान								
३.०१	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान								
३.०२	सामाजिक संस्थालाई अनुदान								
३.०३	सामाजिक सुरक्षा अनुदान								
	जम्मा	८५९९४५.००	११२८०००.००	१४०५९४	११२८०००.००		११२८०००.००		११५९०००.००
४	सेवा खर्च								
४.०१	उत्पादन सामाग्री/ सेवा								
४.०२	औषधी तथा अस्पताल खर्च								
४.०३	पुस्तक तथा सामाग्री	२३०६०.००							२५०००.००
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१२०००.००	५००००.००				५००००.००		५००००.००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च								
४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी								
४.०५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	१३९०१०.००	२०००००.००	१६०००	२०००००.००		२०००००.००		१५००००.००
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भारखर्च								
४.०७	नगर सरसफाई तथा व्यवस्थापन								
४.०८	दमकल तथा एमबुलेन्स संचालन खर्च								

४.०९	सडक बत्ती महसूल खर्च								५००००.००
९.०१	भैपरी आउने	५००००.००							
१०	सडक बत्ती महसूल खर्च			५००००.००					
११.०१	आन्तरीक ऋणको व्याज भुक्तानी								
१२	बाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी								
१३	फिर्ता खर्च								
६	पुँजी निर्माण खरिद								
६.०१	फर्निचर			५००००.००				५००००.००	३१०००.००
६.०२	सवारी साधन								
६.०३	मेशिनरी औजार तथा उपकरण			५००००.००				५००००.००	
	जम्मा	२२४०७०.००		४०००००.००		१६०००.००		४०००००.००	३०६०००.००
	कुल जम्मा	५०७००००.००		५८३१०००.००		१०९००३६.००		५८३१०००.००	६००००००.००
१	उपभोग खर्च	३९६५९६५.००		४३०३०००.००		९३३४४४.००		४३०३०००.००	४५३५०००.००
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च	६५९९४५.००		११२६०००.००		१४०५९४.००		११२६०००.००	११५९०००.००
३	सेवा खर्च	२२४०७०.००		४०००००.००		१६०००.००		४०००००.००	३०६०००.००
४	जम्मा चालु खर्च	५०७००००.००		५८३१०००.००		१०९००३६.००		५८३१०००.००	६००००००.००

अनुसूची : ४

पुतलीबजार नगरपालिका

०१३/०१४ को अनुमानित व्यय

स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम

सि.नं	खर्च शीर्षकहरू	०११/१२ को यथार्थ व्यय	०१२/१३ को अनुमानित व्यय	०१२/१३ को कार्तिक मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	संसोधित अनुमानित व्यय	०१३/०१४ को अनुमानित व्यय
१	उपभोग खर्च					
१.०१	तलब					
१.०१.१	तलब समाज परिचालक	१६८३०००.००	२०५४०००	७४२०००	२४१८०००	२४१८०००.००
१.०४	पोशाक	०.००	०	०	५२०००.०	५२०००.००
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	०.००	०	०	०	०
१.०६	औषधी सपचार	०.००	०	०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	०.००	६००००	०	०	
	जम्मा	१६८३०००.००	२११४०००	७४२०००	२४७००००	२४७००००.००
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च					
२.०१	पानी तथा विजुली महसूल	०.००	०	०	०	

२.०२	सञ्चार महसुला	३०००००.००	०	०	३२५.००	
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	२५००००.००	०	०	०	३२५.००.००
४.०४	कार्यक्रम खर्च	४२३८१००.००	१३३८०००	३३८१५४	१४४१५.००	१४४१५.००
	जम्मा	४७८८१००.००	१३३८०००	३३८१५४	१४७४०००	१४७४०००
	कुल जम्मा	६४७११००.००	३४५२०००.००	१०८०१५४.००	३९४४०००.००	३९४४०००.००
१	उपभोग खर्च	१६८३०००.००	२११४०००.००	७४२०००.००	२४७००००.००	२४७००००.००
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	सेवा खर्च	४७८८१००.००	१३३८०००.००	३३८१५४.००	१४७४०००.००	१४७४०००.००
४	जम्मा चालु खर्च	६४७११००.००	३४५२०००.००	१०८०१५४.००	३९४४०००.००	३९४४०००.००

अनुसूची : ५

पुतलीबजार नगरपालिका
०७३/०७४ को अनुमानित व्यय
शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक

सि.नं	खर्च शीर्षकहरु	०७१/७२ को यथार्थ व्यय	०७२/७३ को अनुमानित व्यय	०७२/७३ को कार्तिक मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	संसोधित अनुमानित व्यय	०७३/०७४ को अनुमानित व्यय
१	उपभोग खर्च					
१।०१	तलब					
१.०१.१	तलब कर्मचारी	४६०९८०.००	४६०९८०	०	०	४६०९८०
	जम्मा	४६०९८०.००	४६०९८०	०	०	४६०९८०
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च		०		०	
२.०१	पानी तथा विजुली महसूल	०।००	०	०	०	०
२.०२	सञ्चार महसूल	०।००	०	०	०	०
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	१२६०४०.००	१२६०४०	०	०	१०००००
२.०४	भाडा					०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार					०
	जम्मा	१२६०४०.००	१२६०४०	०	०	१०००००
४	सेवा खर्च					
४.०४	कार्यक्रम खर्च	३६९८०.००	३६९८०			६३०२०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	०.००	०	०	०	
	जम्मा	३६९८०.००	३६९८०.००	०.००	०.००	६३०२०.००
	कुल जम्मा	६२४०००.००	६२४०००.००	०.००	०.००	६२४०००.००
१	उपभोग खर्च	४६०९८०.००	४६०९८०.००	०.००	०.००	४६०९८०.००
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च	१२६०४०.००	१२६०४०.००	०.००	०.००	१०००००.००
३	सेवा खर्च	३६९८०.००	३६९८०.००	०.००	०.००	६३०२०.००
४	जम्मा चालु खर्च	६२४०००.००	६२४०००.००	०.००	०.००	६२४०००.००

अनुसूची: ६

क्र. सं.	विविधगत क्षेत्र आर्थिक तथा समाजिक प्रवृत्तम भौतिक पूर्वाधार विकास	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	बार्षिक लक्ष्य		अनुमानित विनियोजन बजेट	लाभान्वित जन संख्या कै.			
				ईकाई	लक्ष्य		न.पा.	जन सहभागिता	जम्मा	महिला
१	पूर्वाधार विकास	स्वारा खानेपानीमर्मत	६	वटा	१	१२०	२०	५३५	३७५	९१०
२		ओक्ले फणरडाँडासुनारगाउँ भौरीखेत खानेपानी मर्मत	६	वटा	१	६१२	१०१२	५३५	३७५	९१०
३		फुलबारी पार्कखानेपानी मर्मत	६	वटा	१	६०	१०	५३५	३७५	९१०
४		चण्डीकालिका खानेपानीमर्मत	८	वटा	१	१२०	२०	५३५	३७५	९१०
५		तुलापधेरा रातमाटाखानेपानी मर्मत	८	वटा	१	९६	१६	७८	८५	१६३
६		खत्रीथर,किरियापानीउपल्लो खानेपानी मूल संरक्षण	८	वटा	१	३६	६	८०	९९	१७९
७		छहरा खानेपानी मूलसंरक्षण	८	वटा	१	३६	६	११५	४०	१५५
८		डिहीकुना खानेपानीयोजना	१२	वटा	१	६०	१०	११५	४०	१५५
९		मायाटारीटो. बि. स. खानेपानीयोजना	१३	वटा	१	१२०	२०	३५०	३४५	६९५
				जम्मा		५९१				
	पूर्वाधार विकास	सडक तर्फ								
१		घुम्ती शिवं मन्दिरकालाखोला कुसीन्डाडा सडक	१,२	कि मी	३	३००	५०	८०	१००	१८०
२		ठाडोखोला राडडाडबर्षे हुनिकोट पेल्काचौर सडक	१,२	कि मी	६	५४०	९०	१४०	१२३	२६३
३		देवीस्थानभयसपाटा लामडाँडा बौचा कटेरा राडभाड सडक	२	कि मी	२	३६०	६०	२१३	१४२	३५५
४		त्रीयाखोरियाभन्भायाड खरखरे सडक मर्मत	३	वटा	३	२४०	४०	३००	३००	६००
५		बटुलेचौरखुरखुरे चम्फापानी सडक मर्मत	३	वटा	१	२४०	४०	३२०	१६०	४८०
६		सामाग्निचोकगोदारगाऊ इन्द्रेश साजबोट रानिस्वारा नुवाकोट सडक मर्मत	४	वटा	१	१८०	३०	१८०	१३०	२५१
७		साउनेपधेरादेखि बसरी ध्यूखोला सडक मर्मत	४	वटा	१	१५७२	२६१२	१५७२	१०१	१८२
८		शाहियसडक मर्मत	४	वटा	१	१२०	२०	१२०	४५	९३

१	पूर्वधार विकास	चंदानीदेखि बैरेनी चौतारी सम्म सडक मर्मत	५	वटा	१	२१०	१७५	३५	२१०	२००	१५०	३५०
१०		च्याक्सिबोटसडक मर्मत	५	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०	३०	३१	६१
११		गौतमडाँडादुईघरे सडक मर्मत	६	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०	३०	३१	६१
१२		हरिपालास्वास्थ्यचौकी सडक मर्मत	६	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०	३०	३१	६१
१३		पुतालिखेतउनियाचौर सडकको बरको बोट सेरा दे खि सिदार्थ राजमार्ग जोड्ने सडक निर्माण	६	कि.मी.	१	१२०	१००	२०	१२०	३०	३१	६१
१४		नागडाँडासडक मर्मत	७	वटा	१	१६०	१५०	३०	१६०	३०	३१	६१
१५		सिदार्थराजमार्ग हरिपाला युगज्योति स्वास्थ्य चौकी सडक मर्मत	७	वटा	१	१६०	१५०	३०	१६०	३०	३१	६१
१६		भूमेथानटोपलीको कुवा हुँदै सरस्वति उ.मा.वि. गो.बा.	७	मिटर	४५	६०	५०	१०	६०	३०	३५	६५
१७		बिफ्रेटुलापंधेरा चापबोट बसाईगाउ सडक मर्मत	८	वटा	१	१६६	१४०	२६	१६६	५९५	५४५	११४०
१८		मैदान, रातमाटा, स्यूनीचौरी चापबोट मैदान चक्रपथ मर्मत	८	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०	५७०	५४१	११११
१९		मैदान, पारीबोट सडक मर्मत	८	वटा	१	२४	२०	४	२४	१६०	१६०	३२०
२०		छिपेहटीयाचिसापानी आपकोरूख वनपाल सडक मर्मत	९	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०	६००	५६०	११६०
२१		राहालेचण्डीस्थान सडक मर्मत	९	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०	१६१	१४२	३०३
२२		भिरबरीस्यानिपोखरी सडक मर्मत	९	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०	६५७	५९३	१२५०
२३		भण्डारीथरसिरिनडाँडा सडक मर्मत	९	वटा	१	९६	८०	१६	९६	७१	६४	१३५
२४		पातलामुलाबारी खिन्चेत सडक मर्मत	९	वटा	१	६०	५०	१०	६०	७१	६४	१३५
२५		लाकुरीकवरस्थान गोरेटो बाटो निर्माण	९	वटा	१	४६	४०	६	४६	८२	६२	१४४
२६		बाटेगोरेबाट पाणीनी आश्रम गोरेटो बाटो निर्माण	९	वटा	२	३६	३०	६	३६	८२	६२	१४४
२७		ऐसेलुगैरावडहरे भापकोट सडक	१०	वटा	१	१६०	१५०	३०	१६०	५०	५०	१००
२८		गैरीजाँगरज्यामिरे भापकोट सडक	१०	वटा	१	१६०	१५०	३०	१६०	२१३	१४२	३५५
२९		नुवाभन्काथाड गिजिन्डाडा सितालादेवी काटकुटे यावदी बिर्ता सडक	१०	वटा	१	१२११२	०१	२०१२	१२११२	२१३	१४२	३५५
३०		नुवाभन्काथाड कल्यानी दलित बस्ती बायाबोला सडक	१०	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०	२१३	१४२	३५५

३१		सातुपसल भ्नापकोट सडक	१०	वटा	१	६०	५०	१०	६०	१२९	१२६	२५५
३२		छरीखोला कार्कीडाँडाचिलाउनेखर्क गोर्खालीथार सडक	११	कि मी	२	३००	२५०	५०	३००	१३०	१०७	२३७
३३		ढकढके चौतारा सतौचण्डीमाई सडक	११	कि मी	३	१८०	१५०	३०	१८०	११००	११००	२४००
३४		सिसनेरी सालडाँडाचण्डीस्थान सडक	११	कि मी	४	१२०	१००	२०	१२०	१३१	११८	२४९
३५		कान्डी बजार नारानगढलुम्दी सडक	१२	कि मी	१	३६०	३००	६०	३६०	७६	९६	१७२
३६		सुप्रेखोला थामडाँडासडक	१२	कि मी	१	८४	७०	१४	८४	७६	९६	१७२
३७		बर्जा प्यारसिड सडकमर्मत	१२	वटा	१	६०	५०	१०	६०	५५	९७	१५२
३८		करेन्डाँडा घुमाउनेचौतारा सडक मर्मत	१३	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०			०
३९		करेन्डाँडा माभ्रीडाडागौरीजार सडक मर्मत	१३	वटा	२	१२०	१००	२०	१२०			०
४०		नागोस्वर मन्दिरगोरेटो बाटो निर्माण	१३	वटा	१	६१२	५१	१०१२	६१२			०
					जम्मा		५१८८					०
	पूर्वधार विकास	ढल तथा नाला तर्फ										०
१		लक्ष्मीस्मृतिपुस्तकालय देखि लम्पाटा नाला निर्माण	१	वटा	२०	६०	५०	१०	६०	११०	१०५	२१५
२		अस्पतालदेखि सानो मायाको घर सम्म नाला मर्मत	५	मी	८०	१२०	१००	२०	१२०	२५०	२३०	४८०
३		लस्मीस्मृती पुस्तकालय नाला निर्माण	१२	मी	२०	३६	३०	६	३६	६९	५१	१२०
					जम्मा		१८०					
	पूर्वधार विकास	पुल कल्भट तर्फ										
१		गैरीखेतभो. पु. निर्माण	४	वटा	१	८४	७०	१४	८४	२००	२०५	४०५
२		हरिदासखोला माथाटारी चिसापानी पुल निर्माण	१३	वटा	१	१८०	१५०	३०	१८०			०
					जम्मा		२२०					०
	पूर्वधार विकास	भवन तर्फ										०
१		पिपलाचौरटो. बि.स. भवन निर्माण	३	वटा	१	१२१	१०१	२०१२	१२१	२६५	१७०	५८०
२		सागुदायिकभवन निर्माण	५	वटा	१	१५०	१२५	२५	१५०			४३५
					जम्मा		२२६					०
	पूर्वधार विकास	तटबन्धन तर्फ										०
१		घितिकुनागल्छी नियन्त्रण	४	मिटर	१०	६०	५०	१०	६०		६२	१४२
					जम्मा		५०					

अनुसूची: ७

क्र. सं.	विषयगत क्षेत्र महिलालाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने आर्योजना	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	अनुमानित विनियोजन बजेट			लामान्त्रित जन संख्या			कै.
				ईकाई	लक्ष्य		न.पा.	जनसहभागिता	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा	
	पूर्वधार	भवन तर्फ				रु हजारमा							
१		आमडाँडा प्रगतिशिलाआमासमुह भवन मर्मत	९	वटा	१	२४	४	२४	२७१	२३१	५०२		
२		बाँसकोट आमासमुह भवनतथा वडा कार्यालय	९	वटा	१	३६	६	३६	१३८०	१४३७	२८१७		
३		बिरुवा टो.बि.स. भवन निर्माण	६	वटा	१	४६.८	७.८	४६.८	१७	१७	३२		
४		गौतमडाँडाटो. बि.स. भवन निर्माण	६	वटा	१	४६.८	७.८	४६.८	२००		२००		
५		नवप्रगतिशील आमा समुह भवन निर्माण	७	वटा	१	९३.६	१५.६	९३.६			०		
६		साउथरक्षेत्र थर टो.वि.स. भवन	७	वटा	१	६०	१०	६०			०		
७		वडडाँडामहिला नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	११	वटा	१	९३.६	७८	९३.६	३०	०	३०		
						जम्मा	३३४						
		खानेपानी तथा सरसफाईतर्फ										०	
१		ढड्यानभोनी सम्म अरौदी खानेपानी टंकी निर्माण	२	वटा	१	६०	१०	६०	४५	४२	८७		
२		भाईटारीखा.पा. मर्मत	४	वटा	१	३६	६	३६	१२३	१४५	२६८		
३		गोदारगाऊडाँडाथर खा.पा. मर्मत	४	वटा	१	४५.६	७.६	४५.६	४६	३८	८४		
४		स्वाराखा.पा. टंकी निर्माण	४	वटा	१	३६	६	३६	१९	१६	३५		
५		ठाडोखोला,पहेतरा, तल्लो गौतमडाँडा, पारीपोखरी खानेपानी मर्मत	६	वटा	१	६०	१०	६०	१९	१६	३५		
६		सप्तऋषीआमासमुह भवन शौचालय निर्माण	९	वटा	१	३६	६	३६	७००	६०५	१३०५		
७		कमरेखानेपानी योजना	१०	वटा	१	६०	१०	६०	४५	४२	८७		
८		मिलिजुलीटोलविकास सस्था रगिथुपका खानेपानी मर्मत	११	वटा	१	६०	१०	६०	१२८	२०५	३३३		
९		बर्जा खानेपानी टडकीनिर्माण	१२	वटा	१	९६	१६	९६	१५०	१६०	३१०		
						जम्मा	४०८						

क्र. सं.	विषयगत क्षेत्र बालबालिका लाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने]	योजना तथा कायक्रमको नाम	वडा नं.	बार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत रू हजारमा	अनुमानित विनियोजन बजेट		लाभान्वित जन संख्या				
				ईकाई	लक्ष्य		न.पा.	जनसह भागिता	जम्मा	म.	पू.	जम्मा	
		बाटो तर्फ											
१		भन्फायाङ् खोरिया जानेबाल मैत्री गोरोटोबाटो	१	वटा	१०	३३.६	२८	५.६	८०	९५	१७५		
२		रामकोस फुलबारी मा. बि. लप्सीबोट सम्म गो.बा. मर्मत तथा खेलकुद सामग्री वितरण	६	मिटर	४०	६९.६	५८	११.६	३०	३५	६५		
३		शुम्की लामपोखरी पिडहलाने डाँडा गो.बा. मर्मत	६	मिटर	२५	३६	३०	६	३०	३५	६५		
४		गल्लीमा देखि जुके खोला गो. बा. निर्माण	६	मिटर	३५	४८	४०	८	३०	३५	६५		
		खानेपानी तर्फ				जम्मा	१५६						
१		हुनिकोट खानेपानी टडकी निर्माण	२	वटा	१	६०	५०	१०	४५	४०	८५		
२		नागडाँडा नुवाकोट खरेखा.पा. मर्मत	७	वटा	१	६०	५०	१०	३०	३५	६५		
३		पहले सार्वजनिकखा.पा.मर्मत	७	वटा	१	३३.६	२८	५.६	३०	३५	६५		
४		रानिस्वारा प्रा.वि.खा.पा. मर्मत	४	वटा	१	३६	३०	६	७१	७०	१४१		
५		बहिरा विद्यालय खा.पा.मर्मत	४	वटा	१	३६	३०	६	१४	१६	३०		
						जम्मा	१८८						

क्र. सं.	विषयगत क्षेत्र	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	बार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत रु हजारमा	अनुमानित विनियोजन बजेट			लाभान्वित जन संख्या		कै.
				ईकाई	लक्ष्य		न.पा.	जन सहभागिता	जम्मा	महिला	पुरुष	
१	बालबालिका लाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने सामाजिक क्षमता विकास	बालबालिकाक्षमता विकास अन्तर नगर स्तरीय भ्रमण	१	वटा	१	६०	५०	१०	६०	२५	२०	४५
२		गगार दुर्गदिवी प्रार्थमिक विद्यालयाका बालबालिका का लागि खेलकुद सामग्री पोशाकवितरण	२	जना	५०	७२	६०	१२	७२	१३	१३	२६
३		बालबालिकाकालागि सस्थागत नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२	वटा	१	३६	३०	६	३६	११	१०	२१
४		स्वतन्त्रबाल सन्जाल खेलकुद सामग्री वितरण	३	वटा	१	४५.६	३८	७.६	४५.६		१०९	१०९
५		सरस्वतिमा.वि. खेलकुद सामग्री वितरण	४	वटा	१	४५.६	३८	७.६	४५.६	६१	६०	१२१
६		लक्ष्मीप्रा.वि. शिशु कक्षा ब्यबस्थापन	४	वटा	१	३६	३०	६	३६	१८	१४	३२
७		बालकलबखेलकुद सामग्री वितरण	५	वटा	१	३६	३०	६	३६	१५	१५	३०
८		शिशुकक्षा संचालन ब्यबस्थापन (सेतो गुराँस)	५	वटा	१	३६	३०	६	३६	४५	३५	८०
९		ज्ञानज्योतिखेलकुद सामग्री वितरण	८	वटा	१	३६	३०	६	३६	११	१०	२१
१०		इस्लामिकमदर्शा कक्षा संचालन	९	वटा	१	२४	२०	४	२४	८२	६२	१४४
११		नेपालरेडक्रस उप शाखाप्रकोप तथा जोखिमन्यूनिकर्ण तालिम	१०	वटा	१	६०	५०	१०	६०	१२९	१२६	२५५
१२		बालसंजाल बालबालिकाका लागि खेलकुद सामग्री वितरण	१०	वटा	१	३३.६	२८	५.६	३३.६	१२९	१२६	२५५
१३		बालसंजाल बालबालिकाका लागि खेलकुद सामग्री टिफिन बक्स वितरण	११	वटा	१	९३.६	७८	१५.६	९३.६	३००	२३१	५३१
१४		बालकलबखेलकुद सामग्री वितरण	१२	वटा	१	९६	८०	१६	९६	१५०	१६०	३१०
१५		बालबालिकाकालागि सस्थागत नेतृत्व विकास कार्यक्रम	१२	वटा	१	५७.६	४८	९.६	५७.६	१५०	१६०	३१०
१६		बालसंजाल बालबालिकाका लागि खेलकुद सामग्री वितरण	१३	जना	२०	३३.६	२८	५.६	३३.६	१०	१०	२०
						जम्मा	६६८					

अनुसूची-४

क्र.सं.	विकासयत्न क्षेत्र आर्थिक तथा समाजिक रूपमा पछि परेका विपन्न वर्गहरूका लागि	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत रु हजारमा		अनुमानित विनियोजन बजेट			लाभान्वित जन संख्या			कै.
				ईकाई	लक्ष्य	न.पा.	जम	सहभागिता	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा		
		भवन तर्फ												
१		अपाङ्गता सुचनाकेन्द्र भवन निर्माण	१	वटा	१	११०	१२	१५	११०	२००	३५०			
२		काभ्रे सामुदायिकसूचनाकेन्द्र भवन निर्माण	२	मर्मत	१	९६	८०	१६	९६	२१६	४००			
३		कब्रस्थान प्रतिकालय	४	मर्मत	१	९६	८०	१६	९६	१०८	१९४			
४		गणेशटो.वि.स. भवन निर्माण	७	मर्मत	१	८१.६	६८	१३.६	८१.६	१०८	१९४			
५		साउनेपानी सामुदायिक भवन निर्माण	९	वटा	१	३९.६	३३	६.६	३९.६	१६०	३१०			
६		कृतिमानप्रगतिशील आमामसुह भवन निर्माण	९	वटा	१	३६	३०	६	३६	१४५	२८५			
				जम्मा										
		खानेपानी तथा सरसफाईतर्फ												
१		रोलबराहीखानेपानी मर्मत पेलकचौर, नेवारेखोला	२	वटा	१	६०	५०	१०	६०	१५४	३२९			
२		गोमडाँडाशावर्जनिजक सौचालय निर्माण	३	वटा	१	४८	४०	८	४८	५००	९००			
३		हरिकोचौरा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	६	वटा	१	६०	५०	१०	६०	१५४	३२९			
४		दोभानब्यासी खा.पा. योजना	७	वटा	१	७८	६५	१३	७८	१५४	३२९			
५		तल्लोबरबोट खा.पा. मर्मत	७	वटा	१	३६	३०	६	३६	१५४	३२९			
६		गोबिन्देखोलाखा.पा. मर्मत	७	वटा	१	३६	३०	६	३६	१५४	३२९			
७		पात्लेखर्कखानेपानी मर्मत	८	वटा	१	३६	३०	६	३६	४२	७९			
८		लौसी खोलाखानेपानी मूल संरक्षण	८	वटा	१	३६	३०	६	३६	२०	४४			
९		गिजिनडाँडासिम सार्कीडाँडा खानेपानी योजना	१०	वटा	१	६०	५०	१०	६०	१५४	३२९			
१०		भालुदुला खानेपानी मर्मत वडडाँडा, सिस्नेरी, थापागाउँ, दमैगाउँ	११	वटा	१	५१.६	४३	८.६	५१.६	३५	७५			

११	नासके सुवारी खानेपानी मर्मत	११	बटा	१	३०	२५	५	३०	२५	४८		
१२	जुलकेनी खानेपानी मर्मत	११	बटा	१	३०	२५	५	३०	२५	४८		
	जम्मा					४६८						
	पूर्वधार											
१	अपाङ्गजेष्ठ नागरिक बालबालिकाका लागि नारियण स्थान देखीसाँडजा जाने डाडो बाटो निर्माण	१	मिटर	३५	१२०	१२०	१००	२०	१२०	१९०	३६०	
२	चम्पापानीजरिकोमुल गोरेटोबाटो निर्माण	३	बटा	१	१	२४	२०	४	२४	१७०	३००	
३	चाक्लेकाफलडाँडा गोरेटोबाटो निर्माण	३	बटा	१	१	२४	२०	४	२४	३७०	६९०	
४	सुनारागाउँ गोरेटोबाटो निर्माण	३	बटा	१	१	२६.४	२२	४.४	२६.४	२१५	३१५	
५	पुण्यशिलाप्रा. वि. तल्लोपोखरी दमैगाउँ गो.बा निर्माण	३	बटा	३९	३९	२४	२०	४	२४	६००	११००	
६	टारीदेखी सुनारागाउँगोरेटोबाटो निर्माण	३	बटा	३९	३९	२४	२०	४	२४	३००	६८०	
७	रामशाहप्रतिस्थालय देखि ससपुर प्रतिस्थालय सम्म गो.बा.	४	मिटर	१००	१००	९८.४	८२	१६.४	९८.४	६३	१२१	
८	दम्पतिखोलाजुम्ली डाँडा गो.बा. निर्माण	५	मिटर	३०	३०	६०	५०	१०	६०	१६	३४	
९	देउरालीबिचारीडाँडा गो.बा. निर्माण	५	मिटर	२०	२०	३६	३०	६	३६	३००	५००	
१०	कालिमामनडाँडाघर गो.बा. निर्माण	५	मिटर	२०	२०	३६	३०	६	३६	२८	५४	
११	देउरालीकालिमाटी गो.बा. निर्माण	५	मिटर	३०	३०	६०	५०	१०	६०	१५०	२९०	
१२	कुमालगाउँभित्री बाटो	५	मिटर	२०	२०	३९.६	३३	६.६	३९.६	१००	१९०	
१३	सुनारागाउँ गोरेटोबाटो निर्माण	६	मिटर	३५	३५	४८	४०	८	४८	१००	१९०	
१४	फुलबारीपधेरा गो.बा. निर्माण	६	मिटर	४५	४५	६०	५०	१०	६०	१००	१९०	
१५	औडारेसेवादी सडक मर्मत	८	बटा	१	१	७२	६०	१२	७२	१८०	३०५	
१६	जिरोदेखि छुया सम्म सडक मर्मत	८	बटा	१	१	५०.४	४२	८.४	५०.४	२५	५०	
१७	कुसुगाउँधारापानी गोरेटो बाटो निर्माण	८	बटा	१	१	३६	३०	६	३६	३०	६६	
१८	काफलडाँडा, सेरा,जी. टी. गाउँ भन्ज्याङ सडक मर्मत	९	बटा	१	१	८४	७०	१४	८४	७४	१७५	
१९	आमडाँदैउराली चिसाखोला सडक मर्मत	९	बटा	१	१	७२	६०	१२	७२	४०	७०	
२०	रिदीचैनपुर गोरेटो बाटो निर्माण	१०	बटा	१	१	३०	२५	५	३०	१७०	३६०	
२१	अम्बोटसेवादी हुदै भुजुगे सडक	११	कि.मी	१	१	१२०	१००	२०	१२०	१०३	१९७	

२२		सुमेखोलधित्रीगाड पेलकचोर सडक मर्मत	१२	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०	६६	९२	१५८
२३		डुलाकुनानागेस्वर घडेरीसडक	१२	कि.मी	१	५५.२	४६	९.२	५५.२	७७	७४	१५१
२४		शिवाथराजमार्ग शंखपूर आहालेडांडा सडक मर्मत	१३	वटा	१	१२०	१००	२०	१२०	६०	५५	११५
२५		लाभिछने मोड फापरथुम चरिमारा गाउँधित्री सडक मर्मत	१३	वटा	१	११२	९३	१८.६	११२	३४	३२	६६
					जम्मा		१२९३					
	पूर्वधार	पुलपुलेसा										
१		भिरसुनीकुवर गाउँ साधु अरौदी पुल निर्माण	३	वटा	१	६०	५०	१०	६०	३००	२००	५००
					जम्मा		५०					०
	पूर्वधार	सिचाई तर्फ										०
१		रानिस्वाराकुलो मर्मत	४	वटा	१	३७.२	३१	६.२	३७.२	५०	४०	९०
२		रिन्दीकैडले बाँसटारी लामो कुलो निर्माण	१०	वटा	१	५७.६	४८	९.६	५७.६	५	७	१२
३		मजुवाभापकोट सिचाई कुलो निर्माण	१०	वटा	१	६०	५०	१०	६०	५	७	१२
					जम्मा		१२९					
	पूर्वधार	तटबन्धन तर्फ										०
१		रामकोश फुलबारी पहिरोनिवन्त्रण	६	मिटर	२०	६३.६	५३	१०.६	६३.६	५	५	१०
					जम्मा		५३					
१	सामाजिक क्षमता विकास	लगानसिल नागरिक सचेतना केन्द्र(बर्षेडुनिकोट, र ाडदाड) सिपमुलकतालिम	२	वटा	१	३७.२	३१.	६.२	३७.२	२६	०	२६
२		पन्चेबाजा खरीद तथा तालिम	२	वटा	१	२४	२०	४	२४	०	२०	२०
३		इस्लामिक मदर्शा कक्षासंचालन	१२	वटा	१	५५.२	४६	९.२	५५.२	५५	६०	११५
					जम्मा		९७.					०
	आर्थिक सिप विकास	कृषि तर्फ										०
१		सिताला महिला नासके तरकारी फलफुल उत्पादन तालिम तथा बिउ बीजन वितरण	१०	वटा	१	२४	२०	४	२४	१०	५	१५
					जम्मा		२०					

अनुसूची : १०

क्र. सं.	विषयगत क्षेत्र प्रवर्द्धनात्मक क्षेत्र	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत रु हजारमा	अनुमानित विनियोजन बजेट			लाभान्वित जन संख्या		कै.
				ईकाई	लक्ष्य		न.पा.	जन सहभागिता	महिला	पुरुष	जम्मा	
		संस्थागत विकास										
१		दमकल संचालन तथा प्रकोप व्यवस्थापन कोष					५१६					
२		फोहोर मैला व्यवस्थापन					५५०					
३		सभाहल फर्निचिड. तथा कार्यालय भवनको मर्मत संभार					२५०					
४		नागरिकसेवाग्राही मैत्री नगरपालिका कार्यक्रम					७५					
५		क्रमागत बैज्ञानिक घर ब्लक नं.					५०					
६		नगर क्षेत्रको सडक लगतकटा					५०					
७		योजना शाखामा सफ्वयर खरिद					१५०					
८		आकास्मिक निर्माण सुधार तथा मर्मत					१४५					
							१७८६					
		सामाजिक क्षमता विकास										
१		नगरस्तरीय वाल संजाल भ्रमण					७५					
२		सामाजिक सुरक्षाका लागि जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम					५०					
३		ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम					२०					
४		आदिवासी जनजाती दलित अपाड.ग कार्यक्रम					५०					
५		आर्गानिक तरकारी उत्पादनका लागि कम्पोष्ट मल उत्पादन तालिम कार्यक्रम					५०					

अनुसूची: १२

प्रस्तावित कार्यक्रम

नगरपालिका अनुदान कन्टेन्जेन्सी तथा मर्मत सम्भार

आ व २०७३/०७४

क्र सं.	कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित रकम	कै.
१	प्राविधिकलाई चाहिने फिल्ड सामाग्री	५०	
२	आयोजना सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन र जांचपास तथा प्रतिवेदन	७५	
३	सामाजिक परिक्षण	५०	
४	सार्वजनिक सुनुवाई	५०	
५	प्राविधिक विविध खर्च	३३	
६	Web based Reporting System चौमासिक तथा बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन	२०	
७	योजना तथा लेखाखाता रजिष्टर सम्बन्धी खर्च	९०	
८	उपभोक्ता समिति गठन, अभिमुखीकरण तथा योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र सुपरिवेक्षण खर्च	७५	
९	प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	७१	
१०	आयोजना गुणस्तर परिक्षण खर्च	३०	
	जम्मा	५४४	

अनुसूची: १४

क्र. सं.	विषयगत क्षेत्र	योजना तथा कायक्रमको नाम	बडा नं.	बार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	मागा गर्ने निकाय			लाभान्वित जन संख्या			
				ईकाई	लक्ष्य		नगर	जिल्ला	केन्द्र	म.	पु.	जम्मा	
	पूर्वधार विकास	सडक											
१	पूर्वधार	तिनधारा लगन्तुम सडक	१				नगर						०
२		विष्णुपधेरा त्रि. आ. क्याम्पस जाने सडक निर्माण	१				नगर						
३		ठाडोलाईन माईस्थान मालेवगर सडक नाला नि.	१				नगर			केन्द्र			
४		विष्णुपधेरा अर्यालथर जाने सडक तथा नाला निर्माण	१				नगर			केन्द्र			
५		स्याङ.जा बजारहुनिकोट पेलकाचौर राड.भाड. सडक निर्माण	१				नगर			केन्द्र			
६		लाकुरीबोट खोरीया कालाखोला सडक निर्माण	१				नगर		जिल्ला				
७		देविस्थान भित्री सडक	२				नगर						
८		स्याङ.जा बजारहुनिकोट राड.भाड. सडक निर्माण	२						जिल्ला				
९		देविस्थान ,काभ्रे, जिमिरे हुनिकोट सडक	२				नगर						
१०		ढडुवा देखि सिरानपाटा सम्म सडक निर्माण	३				नगर						
११		सामाग्रीचोक लत्रेपिपल सडक निर्माण	३								जगोडा		
१२		त्रियाखोरीया उप्रेतथर दुलाडिही सडक	३						जिल्ला				
१३		ढुङ.ग्यान बाटुलेचौर सडक	३						जिल्ला				
१४		ढडुवा मुखियाथर पपिलाचौर सडक	३						जिल्ला				
१५		कमेरे माटा अरौदी सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	३									केन्द्र	
१६		गैरीखेत भित्री सडक निर्माण	४				नगर						

५७	भन्डारीथर सिरिन्डाडा सडक	९							नगर	जिल्ला				
५८	पाणीनी धाम छेपेहटिया हरित मार्ग	९							नगर	जिल्ला				
५९	राहाले चण्डिस्थान सडक निर्माण	९							नगर		केन्द्र			
६०	भिरबारी चण्डिस्थान सडक निर्माण	९							नगर		केन्द्र			
६१	पुतलीखेत अर्जनचौपारी सडक निर्माण	९							नगर		केन्द्र			
६२	भिरबारी भन्डाड. काफलडाडा सडक निर्माण	९							नगर		केन्द्र			
६३	छिपेहटिया चिसाखोला कोलडाडा सिसरन्डाडा सडक नि.	९							नगर		केन्द्र			
६४	चापकोरूख भिरबारी हुदै कोलडाडा सडक	९							नगर		केन्द्र			
६५	गोलखोलाको पुछार सडक मर्मत	११							नगर					
६६	तोरीखोला भालुकुना सतौ रजस्थल सडक निर्माण	११									केन्द्र			
६७	रिड.दी खोला चैनपुर चिलाउनेखर्क शिव मन्दिर दौ सडक	११									केन्द्र			
६८	सुमेखोला लाम्पाटा तोरीखोला छरीखोला सडक निर्माण(जि पी. मार्ग)	११									केन्द्र			
६९	दिथालो जिड.दी सुवारी कोलडाडा सडक	११									केन्द्र			
७०	आमबोट हुदै सेवादी भुजुड.गे सडक	११									केन्द्र			
७१	गोलखोलाको पुछार अर्जुनचौपारी सडक	११									केन्द्र			
७२	हुग्दीखोला कटुजे पानी गारेटोबाटो निर्माण	१०							नगर	जिल्ला				
७३	माभीगाउँ हिरापाटा गारेटो वाटो निर्माण	१०								जिल्ला				
७४	जामुने दलितबस्ती गारेटो बाटो निर्माण	१०								जिल्ला				
७५	ऐसेलुगैरा वडहरे भापाकोट सडक	१०									केन्द्र			

१६	कालीमाटी भो पू सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१३						जिल्ला		
१७	लामीछाने मोड फपरथुम चरीमारा धिन्नीगाड सडक	१३						जिल्ला		
१८	बगालथोक गाछुकुना हरिदासखोला भो पू सडक	१३						जिल्ला		
१९	औसेलुचौर नागोस्वर मन्दिर सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१३						जिल्ला		
१००	पिड.हाल्लेडाडा भित्रीबारी सडक निर्माण	१३						जिल्ला		
१०१	करेण्डाडा सिद्धार्थराजमार्ग माभीडाडा गैरीजागर सडक	१३						जिल्ला		
१०२	अलैचिगैरो सिद्धार्थ राजमार्ग सिउनी टोल पेल्काचौर गो बा.	१३						जिल्ला		
१०३	ढापटारी खोलेथोक पेल्काचौर गोरेटो बाटो निर्माण	१३						जिल्ला		
१०४	पुलको मुख करेण्डाडा स्वास्थ्यचौकी सडक निर्माण	१३						जिल्ला		
१०५	करेण्डाडा स्वास्थ्यचौकी पछाडी अर्यालथर सडक विस्तार	१३						जिल्ला		
१०६	मायाटारी धुसेनी सडक	१३						जिल्ला		
१०७	पानीचौतरा बगैचा सडक	१३						जिल्ला		
१०८	मायाटारी बेलबास भुपाकोट सडक	१३						जिल्ला		
	नाला तथा ढल									
१०९	वैकरोड भिमसेनथान नाला निर्माण	१					नगर			
११०	नारायणस्थान अरौदी नाला निर्माण	१					नगर			
१११	नगरपालिका अरौदी नाला निर्माण	१					नगर			
११२	धुप्ती अरौदी नाला निर्माण विरेन्द्रनगर जाने	१					नगर			
११३	चौकी लाम्पाटा नाला निर्माण	१					नगर			
११४	धुप्ती भित्री बस्ती विरेन्द्रनगर नला निर्माण(जनविकास टो वि स)	१					नगर			

११५	गैरीबजार चौकी नाला निर्माण	१	नगर						
११६	प्रगती नगर पछडीको फिलीमहलको नाला निर्माण	१	नगर						
११७	धुम्ती अरौदी सडकखण्ड नाला निर्माण	२	जिल्ला						
११८	आमबोट विर्ता ढल निर्माण	४							
	भवन						केन्द्र		
११९	अपाड.गता सूचना तथा श्रोत केन्द्र भवन निर्माण	१	नगर				केन्द्र		
१२०	अपाड.गता सूचना तथा श्रोत केन्द्र भवन निर्माण	१	नगर	जिल्ला					
१२१	वाल मन्दिर प्रा वि. पूर्वीनिर्माण	१	नगर	जिल्ला					
१२२	त्रि. आ.उ मा वि शिसु कक्षा व्यवस्थापन	१	नगर	जिल्ला					
१२३	काजिमान श्रेष्ठ स्मृती भवन पार्क निर्माण	१	नगर						
१२४	नरबहादुरको घरदेखि चकमके खोल्सा सम्म नाला निर्माण	४	नगर						
१२५	शान्ती टोल विकास संस्था भवन निर्माण	६	नगर						
१२६	गौतमडाडा सामुदायीक भवन निर्माण	६	नगर						
१२७	सामुदायीक भवन निर्माण	६	नगर						
१२८	नव जागरण टो वि स भवन निर्माण	६	नगर						
१२९	उपल्डाडा टोविस भवन निर्माण	७	नगर						
१३०	उनियाचौर दोभानडाडा सडक	७	नगर						
१३१	नाखेत टोविस भवन निर्माण	७	नगर						
१३२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	७	नगर						
१३३	नव प्रगतिशिल आमा समुह भवन निर्माण	७					केन्द्र		
१३४	अपाड.गता सूचना तथा श्रोत केन्द्र भवन निर्माण	१	नगर						

पुतलीबजार नगरपालिका कार्यालय										
		खानेपानी तथा सरसफाई								केन्द्र
१५४		वडा नं. १ मा रहेका सम्पूर्ण अव्यवस्थीत खानेपानी व्यवस्थीत गर्ने	१						नगर	केन्द्र
१५५		प्रगती नगर खानेपानी योजना	१						नगर	
१५६		बर्षे खानेपानी टंकी निर्माण	२						जिल्ला	
१५७		खर्कखोला टंकी मर्मत बुढाघर सम्म पाईप लाईन मर्मत	२						नगर	
१५८		देविस्थान खानेपानी टंकी निर्माण	२						नगर	
१५९		ढडुवा तल्लो साहुथर खानेपानी योजना	३						नगर	
१६०		कुनाखेत नयाबस्ती खानेपानी योजना	३						नगर	
१६१		विन्ध्यास्वारा भान्नीथान खानेपानी योजना	३						नगर	
१६२		डिलाहर काभ्राबोट खानेपानी योजना	३						नगर	केन्द्र
१६३		टुनीखोला बासबारी काईलीबारी सातविसे खा पा टंकी नि.	३						जिल्ला	
१६४		माथिल्लो साहुथर खानेपानी योजना	३						जिल्ला	
१६५		बाडखोला मेलडाडा लिफ्टिड. खानेपानी योजना	३							
१६६		हिले खानेपानी योजना	४							
१६७		वस्यानी खानेपानी योजना मर्मत	५						नगर	
१६८		कुवा संरक्षण भालुपारे काफलबोट	६						जिल्ला	
१६९		पधेरा र अधेरीखोला शुक्की खानेपानी मर्मत	६						जिल्ला	
१७०		टोल विकास संस्था भित्र डस्वीन वितरण	६						नगर	
१७१		अधेरीखोला लाम्पोखरी माभगाड शुक्का खानेपानी योजना	६						नगर	
१७२		खानेपानी टंकी निर्माण आरोटे	६						नगर	

३०५	वडा कार्यालयमा सभाकक्ष निर्माण	१३					जिल्ला		
३०६	स्याङ.जा अपाड.ग समाज भवन निर्माण तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	१३					जिल्ला		
३०७	बाल सचेतना कार्यक्रम	६				नगर			
३०८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	६				नगर			
३०९	स्वास्थ्यचौकी मा फर्मिचर व्यवस्थापन								
	आर्थिक सिप विकास						केन्द्र		
३१०	व्यवसायीक पुष खेती तथा तरकारी नर्सरी व्यवस्थापन	४				नगर	केन्द्र		
३११	फलाफुल तथा तरकारी नर्सरी निर्माण	११				नगर	केन्द्र		
३१२	महिलाका लागि सिपमुलक सिलाई कटाई तालिम	११				नगर	केन्द्र		
३१३	शित भण्डार निर्माण	१२					केन्द्र		
३१४	हाते ट्र्याक्टर खरीद	६					जिल्ला	केन्द्र	
३१५	व्यवसायीक कृषि तालिम	६					जिल्ला		
३१६	बाख्रा पालनका लागि उन्नत जातको बोका वितरण	६					जिल्ला		
३१७	व्यावसायीक कुखुरा तथा बाख्रा पालन नासके	७					जिल्ला		
	बन तथा वातावरण								
३१८	पर्यावरणीय वातावरण मैत्री टोल	४				नगर			
३१९	गामताम सार्वजनिक वन लाई मभुवनमा परिणत गरि पर्यटन क्षेत्र घोषण गर्ने	११					जिल्ला		
३२०	जाडखोला सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१३					जिल्ला		
३२१	वातावरणीय सरसकई (विसवास)	६				नगर			

३२२	गल्छी नियन्त्रण	६						जिल्ला			
३२३	अर्चलबोट पहिरो नियन्त्रण	६						जिल्ला			
३२४	चर्पी तथा गोवरग्यास मर्मत शिर्जनिसिल नासके	७					नगर				
३२५	सार्वजनिक शौचालय मर्मत	७					नगर				
३२६	सार्वजनिक शौचालय मगरफांट (वातावरण संरक्षण	७						जिल्ला			
३२७	भालुपहाड मा वृक्षा रोपण कार्यक्रम	७						जिल्ला			
३२८	ब्रह्मचारीको चौरमा वृक्षा रोपण कार्यक्रम	७						जिल्ला			
३२९	ठाडाखोलाको सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षा रोपण	७						जिल्ला			

२० औं नगरपरिषदको निर्णय नं. को अनुसार

सि.नं.	पद	शाखा विवरण	न.पा.तथा खाजा भत्ता	थपकामको भत्ता	जम्मा	कैफियत
१	कार्यकारी अधिकृत		१०००	३५००	४५००	प्रमुख
२	प्रशासनिक अधिकृत छैटौं	सामाजिक विकास शाखा	१०००	२०००	३०००	थप जिम्मेवारी
३		प्रशासन प्रमुख तथा जिन्सी	१०००	२०००	३०००	जिन्सी थप जिम्मेवारी
४	लेखापाल	आर्थिक प्रशासन शाखा	१०००	२०००	३०००	आर्थिक प्रशासन शाखा
५	लेखा सहायक	आर्थिक प्रशासन शाखा	१०००	१०००	२५००	लेखासहायक
६	सब-इन्जिनियर	योजना तथा प्राविधिक शाखा	१०००	२०००	३०००	फिल्डकर्मचारी
७	अ.सब- इन्जिनियर	योजना तथा प्राविधिक शाखा	१०००	२०००	३०००	फिल्डकर्मचारी
८	खरिदार	पंजीकरण शाखा	१०००	५००	१५००	थप जिम्मेवारी
९	खरिदार	राजश्व शाखा प्रमुख मात्र	१०००	५००	१५००	थप जिम्मेवारी
१०	खरिदार	सबै शाखा	१०००		१०००	
११	कार्यालय सहयोगी	सबै शाखा	१०००		१०००	
१२	कुचिकार	सबै (स्थायी)	१०००		१०००	

२० औं नगरपरिषदको निर्णय नं. को अनुसार

सि.नं.	बैठक विवरण	दर (प्रति बैठक)	०७३/०७४ देखि लागु हुने	जम्मा	कैफियत
१	बोर्ड बैठक भत्ता	१०००	१०००	१०००	
२	मुल्यांकन समिति बैठक भत्ता	१०००	१०००	१०००	
३	पद पूर्ति समिति बैठक भत्ता	१०००	१०००	१०००	
४	राजश्व परामर्श समिति बैठक भत्ता	१०००	१०००	१०००	
५	एकीकृत सम्पतिकर मुल्यांकन समिति बैठक भत्ता	१०००	१०००	१०००	
६	उपसमिति बैठक भत्ता	५००	५००	५००	
७	अनुगमन र निरीक्षण	५००	५००	५००	
८	सामाजिक सुरक्षा समिति भत्ता	३००	३००	३००	
९	स्वयं सेविका भत्ता	बार्षिक एकमुष्ट	१५००	१५००	बार्षिक

अनुसूची: १५
पुतलीबजार नगरपालिका कार्यालय

स्याङ्जा

अनुसूची : ३७

वार्षिक तलबी प्रतिबेदन ०७३/०७४

यस पुतलीबजार नगरपालिका कार्यालयको आ.ब. शुसदेखि अन्त्यसम्म निम्न कर्मचारीहरूले निम्न बमोजिम तलब पाउने भएकोले लगत राख्नुहुन अनुरोध गरीएको छ । यसमा कुनै आ.ब.भित्र कुनै किसिमबाध परिवर्तन हुन आएमा त्यसै समयमा सूचित गरिन्छ ।

सि. नं.	सकेत नं.	कर्मचारीको नाम	दर्जा	सेवा	समूह	हालको पदमा नियुक्ती/बढुवा मिति	तलब स्केल	श्रावण भन्दा अगाडिको ग्रेट	प्राविधिक तथा अन्य सुबिधा	जम्मा ग्रेड रेट र.	जम्मा तलब	ग्रेट बढ्दि हुने महिना	कै.
१		कपिल गिरी	अधिकृत स्तर छेटी	प्रशासन	सा.प्र.	२०७०/१०/०२	२४,४००।०	२		३२०	२४,०४०।०	माघ	
२		पम नारायण पराजुली	ना.सु	प्रशासन	सा.प्र.	२०६४/०२/२६	१८,८००।०	५		२४०	२०,०००।०	श्रावण	
३		मनि राना मगर	ले.पा.	प्रशासन	लेखा	२०६४/०२/२६	१८,८००।०	५		२४०	२०,०००।०	श्रावण	
४		खगेन्द्र प्रसाद ढकाल	सा.ई.	प्राविधिक	प्रा	२०६८/१२/०१	१८,८००।०	४		२४०	१९,७६०।०	चैत्र	
५		अरुण पौडेल	सा.ई.	प्राविधिक	प्रा	२०६९/०९/१४	१८,८००।०	२		२४०	१९,२८०।०	पौष	
६		लिलाम्बर ढुङ्गाना	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६३/०३/१२	१७७३०।०	५		२२०	१८,८३०।०	असाढ	
७		धुव प्रसाद सुब्बा	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६३/०३/१२	१७७३०।०	५		२२०	१८,८३०।०	असाढ	
८		विमला शर्मा	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६३/०५/१५	१७७३०।०	५		२२०	१८,८३०।०	भदौ	
९		ढाकाराम मरासिनी	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६४/०४/०९	१७७३०।०	४		२२०	१८,६१०।०	श्रावण	
१०		नारायण शर्मा	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६४/०५/३१	१७७३०।०	४		२२०	१८,६१०।०	असोज	
११		बल बहादुर थापा	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१७७३०।०	३		२२०	१८,३९०।०	श्रावण	
१२		राजेश पुरी	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१७७३०।०	३		२२०	१८,३९०।०	श्रावण	
१३		नर बहादुर पराजुली	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१७७३०।०	३		२२०	१८,३९०।०	श्रावण	
१४		चन्द्र बहादुर कर्मा	खोब्यार	प्रशासन	सा.प	२०६८/०४/०१	१७७३०.०	३		२२०	१८,३९०.०	श्रावण	

१५	राजेन्द्र अर्याल	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१७७३०.०	३		२२०	१८,३९०.०	श्रावण
१६	नारायण बहादुर थापा	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१७७३०.०	३		२२०	१८,३९०.०	श्रावण
१७	राम शर्मा पोख्रेल	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१७७३०.०	३		२२०	१८,३९०.०	श्रावण
१८	हरीलाल ठकाल	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१७७३०.०	३		२२०	१८,३९०.०	श्रावण
१९	निर कूमारी क्यूवर	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१७७३०.०	३		२२०	१८,३९०.०	श्रावण
२०	दिपक जंग के.सी.	खरिदार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१७७३०.०	३		२२०	१८,३९०.०	श्रावण
२१	गौ बहादुर अधिकारी	का.स.	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/१०/०१	१४६७०.०	३		२००	१५,२७०.०	माघ
२२	हरी केदार श्रेष्ठ	का.स.	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/१०/०१	१४६७०.०	५		२००	१५,६७०.०	माघ
२३	रवीलाल शर्मा	का.स.	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/१०/०१	१४६७०.०	५		२००	१५,६७०.०	माघ
२४	जानूका रेग्मी	का.स.	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/१०/०१	१४६७०.०	५		२००	१५,६७०.०	माघ
२५	सूजन रानाभाट	का.स.	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/१०/०१	१४६७०.०	५		२००	१५,६७०.०	माघ
२६	अण पद्माद शर्मा	का.स.	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१३७८०.०	४		१८०	१४,५००.०	श्रावण
२७	हरि बहादुर नाम्जाली	कूचिकार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१३७८०.०	४		१८०	१४,५००.०	श्रावण
२८	ममू जलारी	कूचिकार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१३७८०.०	४		१८०	१४,५००.०	श्रावण
२९	मिप बहादुर कसाई	कूचिकार	प्रशासन	सा.प्र.	२०६८/०४/०१	१३७८०.०	४		१८०	१४,५००.०	श्रावण

तयार गर्ने

पेश गर्ने

सदर गर्ने

अनुसूची २

नगर क्षेत्र भित्र वस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभूत मार्ग निर्देशन २०७२
अनुसार सडकहरूको मापदण्ड
वडा नं १

क्र. स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	घुम्ती चिसापानी सडक	जि.बि.स.को मापदण्ड	१.५ मिटर
२	शिवमन्दिर नारायण स्थान मालेबगर	६ मिटर	१.५ मिटर
३	अभियान पथ सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
४	मालपोत लाइन सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
५	ठाडोलाइन पुलचोक कारागार सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
६	बैंकरोड	६ मिटर	१.५ मिटर
७	बिरेन्द्र नगर दुर्गा नगर सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
८	स्याङ्जा राडभाड सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
९	स्याङ्जा चापको बोट सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
१०	तीनधारा लगनतुम सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
११	प्रगतिनगर देबिस्थान	६ मिटर	१.५ मिटर
१२	विष्णुपँधेरा अर्यालथर सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
१३	अभियानपथ मलेबगर सडक	६ मिटर	१.५मिटर
१४	भूपूशैनिक आदर्स ठाडो बाटो	४ मिटर	१.५मिटर
१५	घुम्ती ततोखोला दुर्गा नगर	५ मिटर	१.५ मिटर
१६	घुम्ती कालोखोला हुदै थुम्कीडाँडा (कुटीडाँडा सडक)	४ मिटर	१.५मिटर
१७	तिन धारे राडदाड सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
१८	विष्णुपँधेरा हिमालयन बोर्डिङ हुदै मालेबगर	६ मिटर	१.५ मिटर
१९	प्रगतिनगर नगरपालिका घुम्ती सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
२०	घुम्ती नागस्थान सडक	४ मिटर	१.५मिटर
२१	प्रगतिनगर पछाडिको भित्रि सडक	५ मिटर	१.५ मिटर

वडा नं.२			
क्र. स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	घुम्ती चिसापानी सडक	जि.बि.स.को मापदण्ड	१.५ मिटर
२	देवीस्थान देखि काभ्रे हुदै भाक्रीथर हुनीकोट सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
३	घुम्ती कालोखोला हुदै थुम्कीडाँडा (कुटीडाँडा सडक)	४ मिटर	१.५ मिटर
४	आठभैया काभ्रे सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
५	स्याङ्जा हुदै हुनिकोट नेवारेखोला, पेल्काचौर राडभाड जोड्ने सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
६	देवीस्थान हुदै भएरपाटा बगैचा कटेरा, घाड्दी सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
७	ठाडोखोला राडभाड सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
वडा नं.३			
क्र. स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	बाडखोला दुलेगौडा सडक	जि. वि. स. मापदण्ड अनुसार	१.५ मिटर
२	ढुङ्यान विच्छास्वारा मूलकुती सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
३	ढडुवा मुखियाथर पिपलचौर सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
४	ढडुवा बभावारी सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
५	मुलकुती छाप मोटर बाटो	६ मिटर	१.५ मिटर
६	क्रियाखोरिया उपेतथर चकले सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
७	ढडुवा लत्रेपिपल भित्री सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
वडा नं.४ र ५			
क्र.स	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	बाडखोला, पुतलिखेत, आरुचौर	जि. वि. स. मापदण्ड अनुसार	१.५ मिटर
१.१	पुतलिखेत, अस्पताल हुदै गोदगोदे	६ मिटर	१.५ मिटर
२	सामग्रिचोक, लात्रेपिपल सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
३	सामग्रीचोक इन्ड्रेश साजवोट सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
४	गोदगोदे, गुडिखोला सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
५	कालिमाटी, चाक्सीवोट सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
६	वडा कार्यालय हुदै खाध्य चोक भित्री सडक	६ मिटर	१.५ मिटर

७	शिक्षाचोक गेमडाँडा सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
८	कुटी खोरिया सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
९	बाडखोला दुलेगौँडा सडक	जि. वि. स. मापदण्ड अनुसार	१.५ मिटर
१०	विधुत कार्यालय भित्री सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
११	ठाडोखोला घिउखोला सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
१२	गाउँचौर दम्पतीखोला सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
१३	सिम्हाले स्वारा सडक खण्ड	५ मिटर	१.५ मिटर
१४	पक्क सडक हुँदै डाँडाघर जाने सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
१५	पेट्रोल पम्प विर्ता सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
१६	चकमके खोला सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
१७	चन्दनीडाडा आँधीखोलाको पक्की पुल सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
१८	देउराली काजिमान हरिटिका सडक	५ मिटर	१.५ मिटर

खोला खोल्सी हरूको मापदण्ड

आँधिखोला को किनारबाट ३० मिटर

सेतिखोलाको किनारबाट १० मिटर

दरौखोलाको किनारबाट १० मिटर

राङ्गखोलाको किनारबाट १० मिटर

बाडखोलाको किनारबाट ७ मिटर

सुप्रेखोलाको किनारबाट ५ मिटर

गुडीखोला र बैदी खोलाको किनारबाट ५ मिटर

अरौदी खोलाको किनारबाट ५ मिटर

तोरिखोलाको किनारबाट ५ मिटर

साना खोल्सी हरूको किनारबाट २ मिटर

वडा नं. ६			
क्र.स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	पुतलिखेत(उनियाचौर सडक	८ मिटर	१.५ मिटर
२	दमैटोल नतेको चौतारा खल्लुवोट सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
३	फापरडाँडा(स्याङ्गजा भ्यु टावर तथा हरियाली नगर उद्दान सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
४	हरिपाला(स्वास्थ्य चौकी सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
५	गौतम डाँडा देखि छत्तिस, दुइघरे सम्म जाने सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
६	हरिपाला लामपाटा सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
७	गोरेटो बाटो	२ मिटर	१ मिटर
वडा नं. ७			
क्र.स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	नौडाँडा, कार्किनेटा ग्रामिण सडक	जि.बि.स.ले तोके बमोजिम	१.५ मिटर
२	पुतलिखेत उनियाचौर ग्रामिण सडक	८ मिटर	१.५ मिटर
३	नागडाँडा ठुलिबेसी	७ मिटर	१.५ मिटर
४	नागडाँडा बर्मचारी ग्रामिण सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
५	बुदेको थाप्ला दोभान डाडा ग्रा.सा	४ मिटर	१.५ मिटर
६	शिव मन्दिर बर्षे पँधेरा कुलदेवता मन्दिर ग्रामिण सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
७	हरिपाला बरबोट स्वास्थ्य चौकी सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
८	युगज्योति प्रा.वि. जुकेखोला ग्रामिण सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
९	गोरेटो बाटो	२ मिटर	१ मिटर
वडा नं. ८			
क्र.स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	पुतलीखेत आरुचौर मोटर बाटो	जि.वि. स.ले तोके अनुसार	१.५ मिटर
२	विफ्रे ठुला पँधेरा वसै गाउँ खर्सु	६ मिटर	१.५ मिटर
३	मैदान रातामाटा स्यानिचौरी चापाकोट मैदान	५ मिटर	१.५ मिटर
४	स्यानीचौरी मडकिना पाल्लेखर्क	५ मिटर	१.५ मिटर
५	ओडारे सेवादी	५ मिटर	१.५ मिटर
६	मैदान कोट	६ मिटर	१.५ मिटर
७	जिरो छुपा	५ मिटर	१.५ मिटर
८	गोरेटो वाटो	२ मिटर	१ मिटर

वडा नं. ०९

क्र.स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	पुतलीखेत अर्जुनचौपारी सडक	७ मिटर	१.५ मिटर
२	पुतलिखेत अरूचौर सडक	जि.वि. स.ले तोके अनुसार	१.५ मिटर
३	राहाले चण्डीस्थान सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
४	चापाबोट भिरवारी साउनेपानी सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
५	पुतलिखेत कार्कीनेटा सडक	सडक विभाले तोके वमोजिम	१.५ मिटर
६	काफलडाँडा शेरा तल्लो जि. टी. गाउँ सडक	५ मिटर	१.५मिटर
७	भन्ज्याङ भिरवारी राहाले सडक	५ मिटर	१.५मिटर
८	देउराली आमडाँडा चिसाखोला सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
९	दुङ्घरे शिव मन्दिर सडक	४ मिटर	१.५मिटर
१०	जफती भुन्टेरह सडक	७ मिटर	१.५मिटर
११	देउराली खिन्चेत स्यानीबैदी सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
१२	भिरवारी श्रवण मावि श्रीन्डाडा सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
१३	भिरवारी नुवाकोट स्यानी पोखरी सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
१४	चन्द्रेखोला कोलडाँडा सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
१५	आहाले लम्सालडाँडा हुदै सप्तऋषि सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
१६	गोरेटो बाटो	२ मिटर	१ मिटर

वडा नं. १०

क्र.स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	सातुपसल ज्यामिरे हिरापाटा सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
२	औसेलुगैरा भापकोट गैरिबजार सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
३	नुवारभन्ज्याङ विर्ता सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
४	नुवारभन्ज्याङ बोडिखोला सडक	७ मिटर	१.५ मिटर
५	रिड्दी वायखोला चैनपुर सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
६	रिड्दी वायखोला वोडिखोला सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
७	गिजिन्डाँडा यावादी कुमालटारी सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
८	गैसरा वतासे दलित वस्ती सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
९	डम्डारे खर्क न्यौपानेथर जामुने सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
१०	न्यौपानेथर अर्वादा सडक	५ मिटर	१.५ मिटर

वडा नं. ११			
क्र. स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	तोरिखोला छाहरिखोला कार्कीडाँडा चलाउने खर्क शिव मन्दिर सम्म	६ मिटर	१.५ मिटर
२	पुतलिखेत अर्जुनचौपारी सडक	७ मिटर	१.५ मिटर
३	पुलकोमुख लाम्पाटा	६ मिटर	१.५ मिटर
४	दियालो जिङ्दी सुवारी सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
५	गोलखोला हल्लेखोला सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
६	तोरिखोला भालुकुना बिसौना सडक	७ मिटर	१.५ मिटर
७	भुङ्गाने सिस्नेरी चण्डीस्थान सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
८	रिङ्दी चैनपुर शिवमन्दिर हुदै दरौ सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
९	राहाले चण्डीस्थान भुजुङ्गे सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
वडा नं. १२			
क्र. स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	राङ्खोला(विरूवा बाटो)	जि.बि.स.को मापदण्ड	१.५ मिटर
२	राङ्खोला(तल्लो बजार सडक)	६ मिटर	१.५ मिटर
३	राङ्खोला(माथिल्लो बजार सडक)	४ मिटर	१.५ मिटर
४	कान्छी बजार, नारायणगढ लुम्दी सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
५	सुप्रेखोला धिम्रीगाउँ पेलकाचौर सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
६	सुप्रेखोला पुलकोमुख सडक	७ मिटर	१.५ मिटर
७	राङ्खोला चक्रकमला मालेबगर सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
८	राङ्खोला भित्रि प्लटिङ् सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
९	बर्जा तिमिल्सनाडाँडा प्यारसिंह सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
१०	ठुलोकुना घडेरी सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
११	गोरेटो बाटो	२ मिटर	१ मिटर
वडा नं. १३			
क्र. स.	सडकको नाम	सडक अधिकार क्षेत्र	सेडब्याक
१	मायाटारी बेलवास सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
२	जाङ्खोला पेलकाचौर सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
३	पोखरीचौर डिही सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
४	बगालेथोक आधीखोला सडक	५ मिटर	१.५ मिटर

५	हेलू पुलकोमुख सडक	७ मिटर	१.५ मिटर
६	रेग्मी डाँडा हुदै कालिका अस्पताल जाने सडक	७ मिटर	१.५ मिटर
७	करेनडाँडा घुमाउने चौतारा सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
८	लामिछाने चोक फापरथुम धिप्री गाउँ सडक	४ मिटर	१.५ मिटर
९	शंखपुर आहालेडाँडा पेलकाचौर सडक	६ मिटर	१.५ मिटर
१०	करेनडाँडा माभीगाउँ आँधीखोला सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
११	जाडखोला उनियाचौर गैरीजागर सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
१२	जैसी डाँडा देखि पुलको मुख सडक	५ मिटर	१.५ मिटर
१३	गोरेटो बाटो	२ मिटर	१ मिटर

माथि उल्लेखित सडकहरूको सडक अधिकार क्षेत्र सम्बन्धमा नगरपालिकाले तोकेभन्दा बढी क्षेत्राधिकार हुने गरि जिल्ला वा केन्द्रले सडक अधिकार क्षेत्र तोकेमा स्वतः जिल्ला वा केन्द्रले तोकेको सडक अधिकार क्षेत्रलाई पालना गरिनेछ ।

(नोटः:आ.ब. २०७३/०७४ का लागि प्रकाशित गरिएको यस नगर विकास योजना पुस्तिकामा प्राविधिक कारणवश कुनै त्रुटी हुन गएमा २० औं नगरपरिषद्को निर्णय पुस्तिका बमोजिम हुनेछ ।

पुतलीबजार नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण: (नाम, थर तथा पद तथा सम्पर्क नं.)

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.	कै
१	दिपक रेग्मी	प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत	९८५६०२७८६९, ०६३-४२०४०९	
२	कपिल गिरी	प्रशासकीय अधिकृत	९८५६०५०६३२	
३	पमनारायण पराजुली	ना.सु	९८४६०७३५१४	
४	मनिराना मगर	लेखापाल	९८५६०५०४११	
५	खगेन्द्रप्रसाद ढकाल	स. ई.	९८४६०५२३२८	
६	अरूण पौडेल	स. ई.	९८५७६२१७५०	
७	लीलाम्बर ढुङ्गाना	खरिदार	९८४६०७२६९७	
८	ध्रुवप्रसाद सुवेदी	खरिदार	९८४६०५२४०२	
९	ढाकाराम मरासिनी	खरिदार	९८४६०७०९११	
१०	बिमला शर्मा	खरिदार	९८४६१६२२१२	
११	नारायण शर्मा	खरिदार	९८५६०५०६३०	
१२	बल बहादुर थापा	खरिदार	९८४६०५२४२६	
१३	राजेश पुरी	खरिदार	९८४६०४३६४४	
१४	नरबहादुर पराजुली	खरिदार	९८४६०८७५६०	
१५	चन्द्रबहादुर कार्की	खरिदार	९८४६०९५९७४	
१६	राजेन्द्र अर्याल	खरिदार	९८५६०३०२३७	
१७	नारायणबहादुर थापा	खरिदार	९८४६०५२७०९	
१८	राम शर्मा पोखरेल	खरिदार	९८४६०९४९५९	
१९	हरिलाल ढकाल	खरिदार	९८४६११२९५४	
२०	दिपकजंग के. सी.	खरिदार	९८४६१२२३५४	
२१	निरकुमारी कुँवर	खरिदार	९८४६३१०३३३	
२२	हरिकेदार श्रेष्ठ	का.स.	९८४६०५२३१४	
२३	गौ बहादुर अधिकारी	का.स.	९८४६२७७६६६	
२४	रविलाल शर्मा	का.स.	९८४६०६६२६१	
२५	जानुका रेग्मी	का.स.	९८४६०९४६२५	
२६	सुजन रानाभाट	का.स.	९८४६०९४३४०	
२७	अण प्रसाद शर्मा	का.स.	९८४६१५९१७१	
२८	हरिबहादुर नाम्जाली	कुचिकार	
२९	मिर बहादुर कसाई	कुचिकार	
३०	मनु जलारी	कुचिकार	

(अस्थायी तथा करार तर्फ)

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	दर्पण पोखरेल	अ.स.ई.	९८५६०३०८०१	
२	सुरेन्द्र गायक	सवारी चालक	९८१६६७०२१५	
३	धनबहादुर थापा	दमकल चालक	९८४१६४३७०९	
४	हर्क बहादुर थापा	जे. सि. भि. अपरेटर	
५	बुद्धि प्रसाद भण्डारी	फायरमेन	
६	सरोज लक्साल	फायरमेन	
७	रुकुबहादुर गुरूङ्	कुचिकार	९८४६०९६५०८	
८	धनकुमारी गायक	कुचिकार	
९	माया गायक	कुचिकार	
१०	इन्द्रकुमारी गायक	कुचिकार	
११	जुठी दमाई	कुचिकार	
१२				

	गोबिन्द पाठक	ICT सूचना,प्रविधि, संचार (स्वयंसेवक) Information Communication Technology (Volunture)	९८४६१४८५९८	
--	--------------	---	------------	--

सामाजिक परिचालक (सेवा करार तर्फ)

सि.नं.	वडा नं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	१	याम कुमारी लम्साल	सामाजिक परिचालक	९८४६३६३८८५	
२	२	भगवती खत्री	सामाजिक परिचालक	९८४६२०३७९४	
३	३	सर्मिला पौडेल	सामाजिक परिचालक	९८४६३६३३९३	
४	४	कमला रोका गोदार	सामाजिक परिचालक	९८४६२८६६४४	
५	५	रन्जु हमाल	सामाजिक परिचालक	९८४६२७६४४३	
६	६	सुदोता गौतम	सामाजिक परिचालक	९८४९६५९९७९	
७	७	सिता पौडेल	सामाजिक परिचालक	९८४६६४५२९४	
८	८	शारदा मरासिनी	सामाजिक परिचालक	९८४६७५७६५७	
९	९	सिता पौडेल रेग्मी	सामाजिक परिचालक	९८४६०५२१५५	
१०	१०	अप्सरा कार्की	सामाजिक परिचालक	९८४६४८३२६४	
११	११	सपना कोइराला	सामाजिक परिचालक	९८४६००५२८६	
१२	१२	हरिकला पोखरेल	सामाजिक परिचालक	९८४६३६००६५	
१३	१३	सरीता अर्याल	सामाजिक परिचालक	९८४६२८५०००	